. 28/6/22,18:49

=Z» BAC
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Banca en Linea

Fecha: 2B/06/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacidn, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta:
Monto del débito:

» Cuenta Desting

Cuenta:
Destinatario:

Monto del crédito:

Descripcion:
Referencia:
Fecha:

Se notifico a:

FAB432961 vivienca sociai gastos prefiminares
78125 LRSS

G06797901
o ; :
178125 LBS .

vigticos proyectn vivienda social choluleca reunion Fipadeh
412403701

28/08/2022 18:50:44

leyta.rubio@ucp.hn
gz@iucp.hn

dantan.rodrigu

Guargdar como favoriio

Se ha regist

il

lo el desting faveorito exi

hitps://www1 .sucursalelectronica.com/ebac/module/transfer/applyTransfer.go

mn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Unidad Coordinadora de Proyectos
Ucp
Orden de Pago No. TRANSF-2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961
Fecha: 27/06/2022

Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
LEYLA PATRICIARUBIO +/

R
Viaticos para gira al proyecto Residencial Hernandez ubicado en

; - ; ; L1,781.25
Choluteca saliendo el martes 28 de junio, regresando el mismo dia

ULTIMA LINEA

Subtotal| L1,781.25

Total| L1,781.25 l/

Cantidad en Letras:  Un mil Setescientos ochenta y un Lps con 25/100 'V"

Condiciones de pago: TRANSFERENCIA
Banco: BAC /
906-797-901

: 24/
gardo Sanchez
Elaborado

i

Tania Montoya
Aprobado



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Leyla Patricia Rubio Valladares
Posicion / Cargo: Encargada de Presupuesto cl/zl
Fecha Solicitud: lunes, 27 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez
Choluteca

Motivo Viaje / Proyecto: T ;
teie Praty Definir ubicacion centro CDI y Canchas Deportivas con FIPADEH

Fecha Salida: 28 Junio 2022
Fecha Regreso: 28 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 50% Lempiras Délar
Viaje Nacional: L 3,562.50 | L. - L 1,781.25( L. 1,781.25
Viaje al Extranjero: S .

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo)

TOTALA PAGAR|L. 1,781.25

Firma Viajero



SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: ING, HEIDY AGUILAR
Coordinadora del Programa de Viviendas y Obras Sociales
LIC. TANIA MONTOYA /
Fd
Gerente Administrativo
DE: LIC. LEYLA RUBIO V.
ENCARGADA DE PRESUPUESTO

Fecha: 27 de junio del 2022

ASUNTO: Acompafiamiento con FIPADEH para definicion de la ubicacién del CDI en el
Proyecto Residencial Herndndez

Se solicita su autorizacion para acompaiar al Ing. Mario Reyes al Proyecto Residencial
Hernandez, ubicado en el Departamento de Choluteca, para el dia 28 de junio del presente
afio, junto con FIPADEH, para la definicidn de la ubicacidon del CDI y canchas deportivas que se
piensan ejecutar en dicho proyecto, al mismo tiempo ver in situ el avance en la construccién
de casas.

Fecha de Salida: martes 28 de junio 2022

Fecha de Regreso martes 28 de junio 2022

Lugar de la gira: Choluteca, Choluteca.

Atentamente.

V.B )

CA\m SR



" 28/6/22:18:47

=y BAC

48 CREDOMATIC

Banca en Linea

Fecha: 28/06/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacion, puede consultar nugstro Centro de ayuda

» Cuenta Crigen

Cuenta: JI043298% viviends social gastos prefiminares
Meonto del débito: A dB125 AP

» Cuenta Destino

Cuenta: 740140331

Destinatario: WARIOROBERTO REVES LOPEZ

Monto del crédito: 4,781.25 LPS

Descripcion: vialicos gira provecto vivienda social Choluteca Reunidn Fipadeh
Referencia: 412403401

Fecha: 28105i2022 18,4844

Se notifico a:
damian.redriguez@ucp.hn
leyla.rublof@ucp.hn

https://www1.sucursalelectronica.com/ebac/module/transfer/applyTransfer.go

LA



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO
Unidad Coordinadora de Proyectos
UCP
Orden de Pago No. TRANSF-2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961
Fecha: 27/06/2022
Sub Programa:
Actividad Obra:__,

Programa:
Objeto Correlativo:

MARIO ROBERTO REYES LOPEZ

1 Viaticos para gira al proyecto Residencial Hernandez ubicado en L1781.25
Choluteca saliendo el martes 28 de junio, regresando el mismo dia ! '

2 Combustible

L3,000.00

ULTIMA LINEA

Subtotal| L4,781.25

Total| L4,781.25

Cantidad en Letras:  cuatro mil Setescientos ochenta y un Lps con 25/100 \/

Condiciones de pago: TRANSFERENCIA
Banco: BAC

dgardo Sanchez N\

Elaborado
Taﬁ& ntoya

Aprgbado

gwwli’
Om Slerra ‘

740-140-331 /| - |
7 " —
/ )



UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

Nombre del Viajero:

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Mario Roberto Reyes Lopez

Posicién / Cargo: Sub Coordinador Componente Vivienda Social ci/zi
Fecha Solicitud: lunes, 27 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez
Choluteca
Iitive i/, Frayeets) Definir ubicacion centro CDI y Canchas Deportivas con FIPADEH
Fecha Salida: 28 Junio 2022
Fecha Regreso: 28 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcidon DIARIO 50% Lempiras Délar
Viaje Nacional: L 3,562.50 | L. - L. 1,781.25| L. 1,781.25
Viaje al Extranjero: -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 3,000.00
TOTALA PAGAR| L. 4,781.25

Firma Viajero




UNIDAD COORDINADCRA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY AGUILAR

Coordinadora del Programa de {iviendas v Obras Sociales

FECHA DE
SOLICITUD: 14 de junio de 2022

ASUNTO: Acompanamiento con FIPADEH para definicion de la ubicacion del CDI en el
proyecto Residencial Hernandez

Se solicita el acompanamiento del Ingeniero Mario Reyes en el proyecto Residencial Hernandez,
ubicado en Choluteca. Choluteca para el dia 28 de junio del presente afio, junto con FIPADEH para
la definicion de la ubicacion del CDI y canchas polideportivas que se piensan ejecutar en dicho
provecto.

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

. Ing. Mario Reves 1\/

Fecha de Salida: martes 28 de junio 2022
Fecha de Regreso: martes 28 de junio 2022

Lugar de la gira: Choluteca. Choluteca




\\

2 BAC

43 CREDOMATIC

Fecha: 08/06/2022

ESULTADO DE TRANSFERENCIA

i desea mas informacién, puede consultar nuestro Centro de ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta:
Monto del débito:

¥ Cuenta Destino

Cuenta:
Destinatario:
Monto del crédito:
Descripcién:
Referencia:
Fecha:

Se notifico a:

730432961 /vivienda sacial gastos preliminares
6,937.50 LPS

740140331 _ /

MARIO ROBERJO REYES LOPEZ

6,937.50 LPS

viaticos gira proyectos vivienda social zona norte
412408226

08/06/2022 16:07:38

damian.rodriguez@ucp.hn

leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 8 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

MARIO ROBERTO REYES LOPEZ '.-/

N. Descripcion Total
1 |Viaticos, Anexo Tulipanes, Villanueva, Cortes L. 3,937.50
Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion
Sy 10 de junio 2022 ‘\/
Subtotal L3,937.50
Combustible L3,000.00
Total L6,937.50
Cantidad en Letras: SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 50/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf, 0
BAC [740 140 331
Elapbora

Damian Rodriguez




UMNIDAD COORDINADORA

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Mario Roberto Reyes l6pez

Posicién / Cargo: Analista Técnico ci/zi
Fecha Solicitud: martes, 07 de junio de 2022

Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes

Villanueva, Cortes

Moativo Viaje / Proyecto: . . o
Je./ Proy Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion.

Fecha Salida: 9 Junio 2022 \/
Fecha Regreso: 10 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO f 1 50% Lempiras , Délar
Viaje Nacional: L. 2,625.00 [L. 2,625.00 | L. 1,312.50| L. 3,937.50
Viaje al Extranjero: S - S E

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos /

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 3,000.00 |V >

TOTAL A PAGAR| L. 6,937.50| ¥

c/Firma\r’iajero



UNIDAD COORDINADORA
DE PRCYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

' 7\ ~
e 1 g " g Bl | \
DE: ING. HEIDY AGUILAR /), ﬂb@f\ |
Coordinadora del Programade Vfviendasy Obras Sociales
L
FECHA DE
SOLICITUD: 07 de junio de 2022
ASUNTO: Recepcion de 54 viviendas del Proyecto Anexo Tulipanes, ubicado en Villanueva, Cortes,

Me dirijo respetuosamente a usted. el proposito es notificar que la empresa desarrolladora:
Corporacion de Bienes y Servicios S.A. de C.V. (CORBISE). ha solicitado la recepcion de 54

unidades habitacionales sociales.

Razdn por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

l. Inspeccion de 54 unidades habitacionales sociales. en la cual se verificara que cada una de las
edificaciones se han construido de acuerdo con los pardametros establecidos segtin la normativa de

construccion de viviendas sociales de la UCP.

2. Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacién de calles

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

I. Ing. Walther Josué Tinoco — Coordinador de Monitorio y Seguimiento de UCP

2. Ing. Heidy Marissa Aguilar — Coordinadora del Programa de viviendas y obras sociales
3. Ing. Mario Roberto Reyes — Analista Técnico

4. Abog. Javier Eduardo Armijo — Especialista Legal

Fecha de Salida: jueves 9 de junio 2022
Fecha de Regreso: viernes 10 de junio 2022
Lugar de la gira: Villanueva, Cortes.

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacién del personal, se utilizara el

vehiculo de UCP asignado al programa de Obras Sociales.




' GRBAL

Fecha: 15/06/2022

SULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Crigen

Cuenta: 00730445657 Fondo 300 MM
Monto del débito: 14,756.25' LPS
=
» Cuenta Destino
Cuenta: 740140331 : >
Destinatario: MARIOROBERTO'REYES LOPEZ.
Monto del crédito: 14,756.25 LPS
Descripcion: pago Qe viaticos por viaje a Choluteca a recepcion de unidades
habitacionales
Referencia: 412403467
Fecha: 15/06/2022 17:42:13

Se notifico a:

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 15 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

MARIO ROBERTO REYES LOPEZ |/

N. , Descripcion Total

1 |Viaticos 15 al 18 de junio 2022 \/ L. 11,756.25

Res. Hernandez, Choluteca

Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

Subtotal L11,756.25

R N X

Combustible L3,000.00
Total L14,756.25
Cantidad en Letras: CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 25/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 rd
BAC|740140331 V
Elaborado

Damidn Rodriguez




UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VJAIE / VIATICOS

cli/zl

Nombre del Viajero: Mario Roberto Reyes lopez '/
Posicion / Cargo: Sub Coordinador Componente Vivienda Social
Fecha Solicitud: martes, 14 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez

Choluteca

Motivo Viaje / Proyecto: i ; g G
e iy Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

Fecha Salida: 15/ Junio 2022
Fecha Regreso: 18 '._/ Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 3 30% Lempiras | / Délar
Viaje Nacional: L. v3,562.50|L. 10,687.50 L. 1,068.75 | L. 11,756.25
Viaje al Extranjero: ) -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos 74
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 3,000.00 V{
" TOTAL A PAGAR| L. 14,756.25 |V
| s
o Firl'lna Viajero
Miercoles 15 60% Hotel
10% Cena
10% Otros gastos
80% Total

Jueves 16
Viernes 17

Sabado 18

50%

3.30%




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA:

DE:

FECHA DE

LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

ING. HEIDY AGUILAR
Coordinadora del Programa de ViWendas yObras Sociales

SOLICITUD: 14 de junio de 2022

ASUNTO:

Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

Me dirijo respetuosamente a usted, el proposito es notificar que la empresa desarrolladora:

Inmobiliaria Pacifico Sur. ha solicitado la recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales sociales.

Razon por la

cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

I. Inspeccion de 80 unidades habitacionales sociales, en la cual se verificara que cada una de las

edificaci

ones se han construido de acuerdo con los parametros establecidos segun la normativa de

construccion de viviendas sociales de la UCP.

2. Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:

a.
b.
c
d

Sistema de agua potable
Sistema de agua pluvial
Sistema de aguas negras
Pavimentacion de calles

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

1. Ing

Ing

Lsd

Ing

. Walther Tinoco
. Mario Reyes
. Alvaro Herra

Fecha de Salida: miércoles 15 de junio 2022

1 i b o

Fecha de Regreso: siabado 18 de junio 2022

Lugar de la

gira: Choluteca, Choluteca




Notificacion
de Transferencia Local

Estimado(a) NELSY -MARIA-LOPEZ RIVERA:

BAC Credomatic le comunica que UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP
realizé una transferencia electrénica a su cuenta N°*****2744.

La transferencia se realiz6 el dia 29-06-2022 a las 11:27:26 horas; por un monto de
3,772.7°LPS;.por concepto de:

"complemento de viaticos proyectos vivienda social zona norte"
El nimero de referencia es 412408691

Muchas Gracias.



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 28 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

NELSY MARIA LOPEZ RIVERA /

N. Descripcion Total

1 |Viaticos 17 y 18 de junio de 2022 L. 3,562.50 |"
Villanueva, Choloma Cortés y El Progreso Yoro

Visita Técnica

Subtotal L3,562.50

Combustible 1L210.20

Total L3,772.70

S N K

Cantidad en Letras: TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS 70/100 LEMPIRAS

Condiciones de pago: \/

Cheque: TRANF 0
BAC|741682711 °

Elaborado
Damian Rodriguez




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Nombre del Viajero:

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIJE / VIATICOS

Nelsy Maria Lopez Rivera

Posicién / Cargo: Sub Coordinadora Monitoreo y Seguimiento Cl/zl
Fecha Solicitud: martes, 28 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Villanueva, choloma Departamento de Cortés
El Progreso Departamento de Yoro
Motivo Viaje / Proyecto: Visita Técnica
Fecha Salida: 17 J Junio 2022
Fecha Regreso: 18 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 1 Lempiras | Délar
Viaje Nacional: L 3,562.50| L. 3,562.50]| L. - L. 3,562.50 |V
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 210.20|
TOTALA PAGAR|L. 3,772.70| V
Complemento de Gira
/ﬁma Viajaro
Viernes 17  50%
Sabado 18 50%




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE REEMBOLSO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA DE SOLICITUD:

DESCRIPCION:

Tania Montoya
Gerente Administrativo s

A

Cristy Dayanara Sanchez ( ( 1
Encargada de la Coordinacién Tecnica de la UCE_ ‘4({
Solicitud de reembolso de vidticos para gira de trabajo

23 de junio del 2022

Por este medio se solicita el reembolso de viatiosviaticos y otros gastos de viaje realizacion de

gira de trabajo para los proyectos ubicados en Villanueva y Choloma,Progreso, el hospedaje

serd en San Pedro Sula, debido a que se extendi6 un dia la visita técnica al proyectos donde la

Unidad Coordinadora de Proyectos UCP que se encuentra supervisando Proyectos adscritos a

la unidad, debido a que la salida fue el 16 de junio del 2022 y se regreso el dia 18 de junio del

2022 de la zona norte. para las siguientes colaboradoras:

1. Abg. Cristy Sanchez
2. Ing. Nelsy Lopez

Encargada de la Coordinacion Tecnica de la UCP.
Sub-Coordinadora de Monitoreo y Seguimiento UCP.

NOTA: De la misma manera se solicita el ajuste de combustible, justificado en documentos

adjuntos.

Numeros de Cuenta BAC:

- Cristy Dayanara Sanchez Valle 742343011
- Nelsy Maria Lopez Rivera 741682711

\

JJI

/



v

 ZBAL

‘4B CREDOMATIC

Fecha: 15/06/2022

'SULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacién, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 2730432961 vivienda sacial gastos preliminares
Monto del débito: (18;343175" LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 741682711
Destinatario: SONEESY MARIA LOPEZ RIVERA™
Monto del crédito: 8,343.75 LPS

pago de viaticos gira técnica a proyectos de vivienda social en
villanueva y choloma
Referencia: 412408698
Fecha: 156/06/2022 17:26:30

Descripcion:

Se notifico a:

leyla.rubio@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn

Guardar como favorito



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 15 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

NELSY MARIA LOPEZ RNERA‘\/

il

N. Descripcion Total
1 |Viaticos 16 y 17 de junio de 2022 L. 5,343.75
Villanueva, Choloma Cortés y El Progreso Yoro I
Visita Técnica
Subtotal L5,343.75
Combustible L3,000.00
Total L8,343.75
Cantidad en Letras: OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES 75/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /4
BAC|741 682711 \/ | ==

Etéborado
Damian Rodriguez



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Nelsy Maria Lopez Rivera

Posicién / Cargo: Sub Coordinadora Monitoreo y Seguimiento ci/zl
Fecha Solicitud: miercoles, 15 de junio de 2022

Destino de Viaje / Zona: Villanueva, choloma Departamento de Cortés

El Progreso Departamento de Yoro

Motivo Viaje / Proyecto:
ivo Viaje / Proy Visita Técnica

Fecha Salida: 16 ’\/ Junio 2022
Fecha Regreso: 17 / Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 1 50% Lempiras ~ Délar
Viaje Nacional: L. /356250 L 3,56250(L 1,781.25[ L. 5,343.75 |/
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos y
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 3,000.00 I/,
TOTAL A PAGAR| L.  8,343.75 |V

> Firma Vidjero

v



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: Tania Montoya
Gerente Administrativo

DE: Cristy Dayanara Sanchez W
Encargada de la Coordinacion Tecnica de la UQP W/UQ

ASUNTO: Solicitud de vidticos para gira de trabajo

FECHA DE SOLICITUD: 16 y 17 de junio de 2022 /

DESCRIPCION:

Por este medio se solicita viaticos y otros gastos de viaje realizacion de gira de trabajo para los
proyectos ubicados en Villanueva y Choloma,Progreso, el hospedaje serd en San Pedro Sula,
con el proposito de realizar una visita técnica al proyectos donde la Unidad Coordinadora de
Proyectos UCP que se encuentra supervisando Proyectos adscritos a la unidad, saliendo el 16
de junio del 2022 y regresando el dia 17 de junio del 2022 de la zona norte. para las siguientes

colaboradoras:

1. Abg. Cristy Sanchez Encargada de la Coordinacién Tecnica de la UCP.
2. Ing. Nelsy Lopez Sub-Coordinadora de Monitoreo y Seguimiento UCP.

NOTA: Se solicita camioneta 4x4, sin motorista e incluir combustible.

Nimeros de Cuenta BAC:
- Cristy Dayanara Sanchez Valle 742343011
- Nelsy Maria Lopez Rivera 741682711



Notificacion de Transferencia ACH Pronto

Estimado UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP:

BAC Credomatic le comunica que desde la cuenta N° 730443021 realizo una transferencia
ACH Pronto a la cuenta destino N° 0070000214011507627 del BANCO DE OCCIDENTE .

La transferencia se realiz6 el dia 22-06-2022 a las 09:31:50 horas; por un monto de
3902.50'LPS, por concepto de:

viaticos macuelizo proyecto vi

El numero de referencia ACH es 900403680, la transaccion queda sujeta al proceso de
CEPROBAN.

Muchas gracias.



UNIDAD CUURDINADO"A
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 20 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

PEDRO JORGE DUBON HERRERA\/

N. Descripcion Total

1 |viaticos 22 al 23 de junio 2022 / L. 3,937.50 ~v/
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara .
Supervision y verificacion de cumplimiento de la normativa

Subtotal L3,937.50 /

Total 13,937.50 /

Cantidad en Letras: TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 50/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

| Occidente|2140 1150 7627V

Elaorado
Damian Rodriguez

Aprobado

Tania Montoya



Nombre del Viajero:

UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Pedro Jorge Dubon Herrera V/

Posicion / Cargo: Jefe de Auditoria Interna ci/zi
Fecha Solicitud: lunes, 20 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Res. San Francisco de Asis, Macuelizo
Departamento de Santa Barbara
Motivo Viaje / P to:
otaVisje / Prayecto Supervision y verificacion de cumplimiento de la normativa
Fecha Salida: 22 '-./, Junio 2022
Fecha Regreso: 23 +/ Junio 2022
/ Dias Complemento
Descripcion pIARID |/ 1 50% Lempiras | Délar
Viaje Nacional: L. 2,62500|L  2,625.00] L. 1,312.50| L. 3,937.50 v
Viaje al Extranjero: S -

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo)

/\W Puce®

TOTALA PAGAR|L.  3,937.50

y

w&ajero
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: ABOGADA CRISTY SANCHEZ

DIRECTOR TECNICO UCP

DE: LIC. JORGE DUBON
JEFE DE AUDITORIA INTERNA UCP
ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS PARA GIRA DE TRABAJO

FECHA: 20 DE JUNIO, 2022

DESCRIPCION:

Por medio de la presente le solicito muy respetuosamente, viaticos para realizacién de supervision de campo del
Proyecto: Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara, con el propdsito de seguimiento de las obras y
ademas de verificar si se estén cumpliendo los requerimientos establecidos en la normativa de viviendas sociales
de UCP.

“Para la gira de supervision, me acompaniara el motorista Guillermo Arias empleado de la UCP.

Fecha de Salida: miércoles 22 de junio, 2022 Visto buen

Fecha de Regreso: jueves 23 de junio, 2022

Lugar de la Gira:

e Macuelizo, Departamento de Santa Barbara

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacién.

X



" ZpBAC

CREDOMATIC

Fecha: 08/06/2022

PLICACION DE TRANSFERENCIAS:ACH PRONTO

¥ Cuenta Origen

Cuenta: 730432961 vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 4,605.63 LPS

Comision: 35.00 LPS

Total del débito: 4,640.63 APS

» Cuenta Destino

Banco: BANCO DE OCCIDENTE

Cuenta: 214011507627 Pedro Jorge Dubon Herrera /~
Tipo de cuenta destino: Ahorro

Identificacion del beneficiario: 0801196609858

Monto del crédito: 4,605.63 LPS

Descripcién: pago viaticos villanueva,cholo

Referencia: 900441368

Fecha: 08/06/2022 10:42:46

La transferencia ha sido enviada a CEPROBAN para su

Resultado: )
procesamiento

Se notifico a:

leyla.rubio@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn

Horarios ACH:

Transferencias mayores de US$20,000.00,

De 9:00 a.m. a 4:45 p.m. de lunes a viernes.

Transferencias menores de US$ 20,000.00,

De 5:00 a.m. a 10:00 p.m. de Lunes a Domingo incluyendo dias feriados.



UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 7 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

PEDRO JORGE DUBON HERRERA \//

N. Descripcion Total
1 |Viaticos L. 4,640.63
Anexo Tulipanes, Villanueva y Res. Los Prados, {M, Cortes J
9y 10 de junio 2022
Subtotal L4,640.63
Total L4,640.63
Cantidad en Letras: CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA 63/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf. 0
Banco Occidente 2140 1150 7627 | g

Eldborado
Damian Rodriguez




UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

/
Nombre del Viajero: Pedro Jorge Dubon Herrera  \/
Posicién / Cargo: Jefe de Auditoria Interna Cll/zil
Fecha Solicitud: lunes, 06 de junio de 2022 \/
Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes, Villanueva Cortés \/
Residencial Los Prades, Choloma Cortes
Motivo Viaje / P -
AV Prinyeso Seguimiento de Obras y cumplimiento de requerimientos de la normativa
Fecha Salida: 9V Junio 2022
Fecha Regreso: 10 v Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO / 1 50% Lempiras Délar
Viaje Nacional: L. 3,093.75" L: 3,69375| L 1,546.88 | L. 4,640.63
Viaje al Extranjero: -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo)
TOTAL A PAGAR| L. 4,640.63

Firpra Wajero




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: ABOGADA CRISTY SANCHEZ

DIRECTOR TECNICO UCP

DE: LIC. JORGE DUBON

JEFE DE AUDITORIA INTE

ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS PARA GIRA DE TRABAJO @3@& K o\\ Qmﬁ
\J\é’\““ (ﬂ\y,?z B&(G’ - 5635
FECHA: 06 DE JUNIO, 2022 5 ol o s ,
e
S

DESCRIPCION:

Por medio de la presente le solicito muy respetuosamente, vidticos para realizacidn de supervisién de campo de
los Proyecto: Anexo Tulipanes, Villanueva Cortes y Res. Los Prados, Choloma, Cortes, con el propdsito de
seguimiento de las obras y ademas de verificar si se estén cumpliendo los requerimientos establecidos en la
normativa de viviendas sociales de UCP.

“Para la gira de supervision, me acompafiara el motorista Erick Valladares empleado de la UCP.

Fecha de Salida: jueves 09 de junio, 2022

Fecha de Regreso: viernes 10 de junio, 2022

Lugar de la Gira:

e Villanueva, Departamento de Cortes
e Choloma, Departamento de Cortes

SO AT TN
+304 2217-0120 E

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacién, el cual se movilizara en un yehiculo. . .
rentado.

Colonia Lomas del May .1{‘:—'!
Casa No. 1346 FH-_,aw Frar




28/6/22, 20:42

2w BAC

Al CREDOMATIC

Banca en Linea

Fecha: 28/06/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacitn, puede consullar nuestro Centro da ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta: 'bﬁ‘&*azﬁsfv’ vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 650,00 RS

+ Cuenta Destino

ey
Cuenta: 304 L —
Destinatario: ‘“ﬁrﬁ%a CORDINAD ORA DEPROYECTOS TR
Monto del erédito: 1,650,00 LPS
Descripeion: reernbolso por develucion de viddicos a1 cuenta errdnes
Referencia: 412407367
Fecha: 2BI0612022 20:43:30

Se notificd a:
damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubiafduep.hn

hitps:/fwww1 -sucursalelectronica.com/ebac/module/transfer/apply Transfer.go

11



Tania Montoya

De: Damian Asdrubal Rodriguez Hernandez
Enviado el: jueves 23 de junio de 2022 10:57

Para: Tania Montoya

cc: Leyla Rubio

Asunto: Reembolso de fondos

Buen Dia.

Por la presente le informo que se le acreditaron fondos para vidticos al Sub-Coordinador Mario Roberto Reyes Lépez, a
quien también se le acredité L. 3,000.00 por combustible, de los que sobraron Lps.1,650.00, los que fueron depositados
en la cuenta 73043 2961 mediante transferencia el 22/6/2022.
Sin embargo, la gira fue financiada mediante la cuenta 73044 3021.

:spetuosamente solicito la gestion correspondiente para subsanar.

Atentamente.

Damian Rodriguez

50 N
g \a dALA e ke
j(f\,c\r\sj—&e;\c»@* e

SO*-QQ
por g



UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

LIQUIDACION DE COMBUSTIBLE

(+) Recibido de UCP para combustible: L. 3,000.00

e

Gastos en Combustible segup#factura: |

(-) Factura N0,000-OUl—Ol—ﬁﬁ}ZOBGG& /£'1’350'OO

\
= - kg 4 - S~
[otal de gasto de "’Hj\{ _~ L.1,350.00

RESUMEN DE COMBUSTIBLE

.. 3,000.00 - L. 1,350.00 = L. 1,650.00 (saldo a favor de UCP)

ol Claro HND " LTE 2232 p.m.

Transferencias

Cuenta arigen

't 3 inIcio Otra transferencia



B BAC

/| MATIC

Fecha: 08/06/2022

ESULTADO DE TRANSFERENCIA

i desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 730432961 /\/;ivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 5,343.75 LPS /

¥ Cuenta Destino

Cuenta: 747490051

Destinatario: WALTHER JOSUE TINOCO URBINA

Monto del crédito: 5,343.75 LPS

Descripcién: pago de viaticos gira zona norte proyectos de vivienda social
Referencia: 412407994

Fecha: 08/06/2022 16:06:28

Se notifico a:

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubic@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 8 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

WALTHER JOSUE TINOCO URBINA /

N. Descripcion Total
1 |Viaticos, Anexo Tulipanes, Villanueva, Cortes L. 5,343.75 ‘/

Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion \/
9y 10 de junio 2022

Subtotal L5,343.75| /

Total L5,343.75 v

Cantidad en Letras: CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES 75/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf.
| BAC

Elaborago

Damian Rodriguez

Aprobado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Walther Josue Tinoco Urbina

y

Posicién / Cargo: Coordinador de Monitoreo y Seguimiento clyzn
Fecha Solicitud: martes, 07 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes
\/ Villanueva, Cortes
Mok Viaie/ Projests: Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion.
Fecha Salida: / 9 Junio 2022
Fecha Regreso: /10 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO V/ 1 50% Lempiras | Délar
Viaje Nacional: L 3,562.50 L 3,562.50] L. 1,781.25| L. 5,343.75 |”
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) ¥4
TOTALA PAGAR| L. 5,343.75| V'

Firma Viajero




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY AGUILAR
Coordinadora del Programade Vi

-'iend@ Obras Sociales

FECHA DE
SOLICITUD: 07 de junio de 2022

ASUNTO: Recepcion de 54 viviendas del Proyecto Anexo Tulipanes, ubicado en Villanueva, Cortes,

Me dirijo respetuosamente a usted, el propdsito es notificar que la empresa desarrolladora:
Corporacion de Bienes y Servicios S.A. de C.V. (CORBISE), ha solicitado la recepcion de 54
unidades habitacionales sociales.

Razoén por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

I. Inspeccion de 54 unidades habitacionales sociales, en la cual se verificara que cada una de las
edificaciones se han construido de acuerdo con los pardmetros establecidos segun la normativa de
construccion de viviendas sociales de la UCP.

87

Se inspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

El personal que realizara la gira de trabajo serd: p

Ing. Walther Josué Tinoco — Coordinador de Monitorio y Seguimiento de UCP ( \/
Ing. Heidy Marissa Aguilar — Coordinadora del Programa de viviendas y obras sociales
Ing. Mario Roberto Reves — Analista Técnico

Abog. Javier Eduardo Armijo — Especialista Legal v/

e

Fecha de Salida: jueves 9 de junio 2022
Fecha de Regreso: viernes 10 de junio 2022
Lugar de la gira: Villanueva, Cortes. D9

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacion del personal, se utilizara el

vehiculo de UCP asignado al programa de Obras Sociales. TR ey E




4 CREDOMATIC

. EPBAL

Fecha: 23/06/2022

iSULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacién, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 730432961" vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: S756.257LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 747430051

Destinatario: s VAEFHERJOSUE TINGCCO URBINA®

Monto del crédito: 11,756.26=bP8:

Descripcion: pago viaticos gira proyecto vivienda sacial en Choloma
Referencia: 412401263

Fecha: 23/06/2022 11:51:58

Se notificd a:

damian.rodrigusz@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 22 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

Walther Josue Tinoco Urbina \/

N. Descripcién Total

1 |Viaticos 22 al 25 junio 2022 L. 11,756.25
Reunion con Auoridades Municipales de Choloma \/
Proyecto Res. Los Prados, de Cortés

Subtotal L11,756.25

Total L11,756.25

Cantidad en Letras: ONCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 25/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:

Cheque: TRANF

0
BAC[742 790051 -/ | =
v

or
Damian Rodriguez




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIJE / VIATICOS

p
Nombre del Viajero: Walther Josue Tinoco Urbina \/
Posicion / Cargo: Coordinador de Monitoreo y Seguimiento Cl/Zil
Fecha Solicitud: miércoles, 22 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Los Prados

Choloma, Cortés

Motivo Viaje / Proyecto: - ; ;
e/ Pray Reunion con Autoridades Municipales de Choloma

Fecha Salida: 22 "/, Junio 2022
Fecha Regreso: 25 / Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion ﬂIARIO 3 30% Lempiras 4 Délar
Viaje Nacional: L, J 3,562.50| L. 10,687.50| L. 1,068.75| L. 11,756.25 J
Viaje al Extranjero: -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos 7
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /
TOTAL A PAGAR| L. 11,756.25 |V

i N4
FlrmLa/Vla;ero

Miercoles 22 60% Hotel
10% Cena
10% Otros gastos
80% Total
Jueves 23
Viernes 24
Sabado 25 50%

3.30%



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: / ING. HEIDY AGUILARé‘
Coordinadora del Programa de \fiviendas y Obras Sociales

Vo Bo: ING. MARIO REYES ( Z( § =)

Subcoordinador de programa de Vivienda Social

FECHA DE
SOLICITUD: 22 de junio de 2022

ASUNTO: Gira de trabajo

Me dirijo respetuosamente a usted. el propdsito es notificar que se nos solicitd una reunion con las
.autoridades municipales del municipio de Choloma, departamento de Cortes, con el acompanamiento
de FIPADEH, el proposito es de explicar el alcance y el estatus actual del proyecto Los Prados y la

manera en la cual es selecciona los beneficiarios de cada vivienda

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

1. Ing. Walther Tinoco
2. Ing. Yefri Reyes

Fecha de Salida: miércoles 22 de junio 2022

Fecha de Regreso: sabado 25 de junio 2022

Lugar de la gira: Choloma y Villanueva




B BAL

8 CREDOMATIC

Fecha: 15/06/2022

iSULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacion, puede consultar nuestro Centra de ayuda

# Cuenta Origen

Cuenta: 730443020 Fondo 300 MM
Monto del débito: 145,056.25 LPS

# Cuenta Destino

Cuenta: 747430051
Destinatario: WALTHER. JOSUE TINGCOAJRBINA:
Monto del crédito: 15,056.25 LPS
Deseripeion: pago r:!e viaticos por viaje a Choluteca a recepcion de unidades
habilacionales
Referencia: 412403072
Fecha: 15/06/2022 17.40:59
Se notifico a:

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 15 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

WALTHER JOSUE TINOCO URBINA /

N. Descripcion Total

1 |Viaticos 15 al 18 de junio 2022 L. 15,056.25 |}
Res. Hernandez, Choluteca \/
Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

Subtotal L15,056.25

Total L15,056.25
Cantidad en Letras: QUINCE MIL CINCUENTA Y SEIS 25/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

BAC|747790051

24 oo

Elaborado
Damian Rodriguez

Aprobado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Walther Josue Tinoco Urbina
Posicién / Cargo: Coordinador de Monitoreo y Seguimiento Cl/Zl
Fecha Solicitud: martes, 14 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez
Choluteca

Motivo Viaje / Proyecto: 5 : ; s
je / Proy Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

J

Fecha Salida: 15 , Junio 2022
18 \/ Junio 2022

Fecha Regreso:

Dias Complemento
Descripcion DIARIO 3 30% Lempiras | /Délar
Viaje Nacional: L. 456250|L 13,687.50]L. 1,368.75 | L. 15,056.25| V
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /
TOTAL A PAGAR| L. 15,056.25 [ |/

neccoles |5 o/ Het<!

/o}"_ Cem O

10y oftmos 305‘"’“

8o/
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+ 30
gl
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY AGUILAR
Coordinadora del Programa de ViWgndas yObras Sociales

FECHA DE
SOLICITUD: 14 de junio de 2022

ASUNTO: Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

Me dirijo respetuosamente a usted, el proposito es notificar que la empresa desarrolladora:
Inmobiliaria Pacifico Sur. ha solicitado la recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales sociales.

Razoén por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

1. Inspeccion de 80 unidades habitacionales sociales, en la cual se verificara que cada una de las
edificaciones se han construido de acuerdo con los parametros establecidos segtin la normativa de

construccion de viviendas sociales de la UCP.

2. Seinspeccionard los servicios basicos de la urbanizacion:
a. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras
d. Pavimentacion de calles

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

I. Ing. Walther Tinoco
2. Ing. Mario Reyes
3. Ing. Alvaro Herra

Fecha de Salida: miércoles 15 de junio 2022

Fecha de Regreso: sibado 18 de junio 2022

Lugar de la gira: Choluteca, Choluteca




PN BAC

‘48 CREDOMATIC

Notificacion
de Transferencia Local B OB,

Estimado(a) WALTHER JOSUE TINOCO URBINA:

BAC Credomatic le comunica que UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP
realizé una transferencia electronica a su cuenta N°*****0051.

La transferencia se realizé el dia 28-06-2022 a las 17:22:33 horas; por un monto de
19,056.25 LPS, por concepto de:

"viaticos gira proyectos de vivienda social visita técnico ambiental El Progreso y
Olanchito"

El nimero de referencia es 412409281

Muchas Gracias.



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 24 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

WALTHER JOSUE TINOCO URBINA-\/

S RN N

N. Descripcion Total
1 |Viaticos del 27 al 30 de junio de 2022 J L. 15,056.25
T
Visita Técnico Ambiental <
Res. Itza, El Progreso, Res Dos Caminos y Mestizal Olanchito, Yoro
Subtotal L15,056.25
Combustible L4,000.00
Total L19,056.25
Cantidad en Letras: DIECINUEVE MIL CINCUENTA Y SEIS 25/100 LEMPiRASV
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0

BAC|747 490 051

Elaborado
Damidn Rodriguez

‘A&b o}

Tania MoOntoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIA?/ VIATICOS

Nombre del Viajero:
Posicion / Cargo:

Walther Josue Tinoco Urbina

v

Coordinador de Monitoreo y Seguimiento Cl/Zl
Fecha Solicitud: jueves, 23 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Res. Dos Caminos y mestizal, Olanchito Yoro
Res. Itza, El Progreso Yoro
Motivo Viaje / P :
otivo Vigje / Proyecto Visita Técnico Ambiental
Fecha Salida: 27 ¥ /lunio 2022
Fecha Regreso: 30 \/ Junio 2022
Dias Complemento
Descripcién DfARIO 3 30% Lempiras | /Dolar
Viaje Nacional: L. J 4,562.50|L. 13,687.50] L. 1,368.75 | L. 15,056.25 I/
Viaje al Extranjero: -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos P
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 4,000.00 |V »
TOTAL A PAGAR| L. 19,056.25 | /
Firma Viajero
Lunes 27 60% Hotel
10% Cena
10% Otros gastos
80% Total
Martes 28
Miercoles 29
Jueves 30 50%

3.30%




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY AGUILAR
Coordinadora del Programa de Vi

asy Obras Sociales

-

Vo Bo: " ING. MARIO REYES e

Subcoordinador de programa de Vivienda Social ~~ \ -~
~ \’ e

FECHA DE
SOLICITUD: 22 de juniode 2022 ),
ASUNTO:
|.  Acompafamiento a la visita de Miambiente a los proyectos Dos Caminos y Mestizal en Olanchito.
Yoro.

2. Visita al proyecto Itza en el Progreso Yoro con la finalidad de verificar el estado ambiental del

provecto.

Me dirijo respetuosamente a usted. el propésito es notificar que la empresa desarrolladora:
Inmobiliaria Pacifico Sur. ha solicitado la recepeion sustancial de 80 unidades habitacionales sociales.
Razon por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

|. Acompanamiento a la inspeccion que realizara Miambiente, por medio de la Direccion de

Fvaluacion y Control Ambiental (DECA) a los proyectos de Dos Caminos y Mestizal.

2. Visita al proyecto Itza en el Progreso Yoro con la finalidad de verificar el estado ambiental del

proyecto. y verificar lo siguiente:

1z Remocion de cobertura vegetal.

2. Caminos de acceso.

3: Construccion de terrazas y excavaciones.

4. Escombreras o acumulaciones de materiales del movimiento de tierra.
& Equipo v maquinaria de construccion.

6. Mantenimiento v patio de estacionamiento.

Senalizaciones v acciones de transito.

=
9




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

8. Seguridad laboral e higiene ocupacional.

9. Seguridad de la construccion.

10. Ubicacion de planta de tratamiento.

[1. Sitios de almacenamiento temporal de residuos con su debida rotulacion.

Fecha de Salida: lunes 27 de junio 2022, después de almuerzo.
Fecha de Regreso: jueves 30 de junio 2022

Lugar de la gira: Olanchito. EI Progreso. Yoro

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: lunes 27 de junio del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas del mediodia, hacia el Olanchito. Yoro.

Dia #2: martes 28 de junio del 2022

| . Acompafamiento a la inspeccion que realizara Miambiente. por medio de la Direccion de Evaluacion y
Control Ambiental (DECA) a los proyectos de Dos Caminos a la 1:00 pm.

Dia #3: miércoles 29 de junio del 2022

| . Acompaiiamiento a la inspeccion que realizara Miambiente. por medio de la Direccion de Evaluacion y
Control Ambiental (DECA) al provecto Mestizal a las 8:00 am.

2

Viaje a la ciudad del EI Progreso Yoro.

3.En horas de la tarde visita al proyecto Itza en el Progreso Yoro con la finalidad de verificar el estado

ambiental del proyecto.

Dia #4: jueves 30 de junio del 2022

Regreso a Tegucigalpa.




Z» BAL

CREDOMATIC

Fecha: 23/06/2022

SULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacidn, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 130432964, vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 11,662.50. LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 744458871

Destinatario: aYEER|L ALEXANDER'REYESWATUTEN

Monto del crédito: 11,662.50 LPS:

Descripcion: viaticos gira proyecto vivienda social en choloma cortes
Referencia; 412401581

Fecha: 23/06/2022 11:53:29

Se notificé a:

leyla.rubio@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn

"E:f Guardar como favorito

Se ha registrado el destino favorito exitosamente



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 22 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE \/

N. Descripcion Total /
1 |Viaticos 22 al 25 junio 2022 \/ 1) 8,662.50 \

Reunion con Auoridades Municipales de Choloma

Proyecto Res. Los Prados, de Cortés

Subtotal L8,662.50| Vv
Combustible L3,000.00 /
Total L11,662.50\/
Cantidad en Letras: ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS 50/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /
BAC|744 458 871 -/ e
R - Fi l.': ( e “""‘-\-\._\_\_\J\ !
( ( \ P\
Elaborado (" Revisado \/

Damian Rodriguez

Aprobddo

Tania Montoya



UNIDAD COORDRDINADGRA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Yefri Alexander Reyes Matute \/

Posicion [/ Cargo: Asistente Técnico ci/zn
Fecha Solicitud: miércoles, 22 de junio de 2022

Destino de Viaje / Zona: Residencial Los Prados

Choloma, Cortés

Maotivo Viaje / Proyecto: i3 ; s
je/ eeay Reunion con Autoridades Municipales de Choloma

Fecha Salida: 22 ‘// Junio 2022
Fecha Regreso: 25 v Junio 2022
Dias Complemento
Descripcién q(ARIO 3 30% Lempiras / Délar
Viaje Nacional: L. v 2,625.00|L.  7,875.00] L. 78750 L. 8,662.50|"
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos /
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 3,000.00 ”/
TOTAL A PAGAR|L. 11,662.50 | /

/

Firma Viajero
e Miercoles 22 60% Hotel

10% Cena
10% Otros gastos
80% Total

Jueves 23

\iernes 24

Sabado 25 50%

3.30%



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: ING. HEIDY AGUILAR /! 'éﬂ
Coordinadora del Programa de Miviendas y Obras Sociales

Vo Bo: ING. MARIO REYES : -
Subcoordinador de programa de Vivienda Social A A~ \\

FECHA DE
SOLICITUD: 22 de junio de 2022

ASUNTO: Gira de trabajo

Me dirijo respetuosamente a usted, el propdsito es notificar que se nos solicitd una reunion con las
autoridades municipales del municipio de Choloma, departamento de Cortes, con el acompafiamiento
de FIPADEH. el propdsito es de explicar el alcance v el estatus actual del proyecto Los Prados y la

manera en la cual es selecciona los beneficiarios de cada vivienda

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

1. Ing. Walther Tinoco

2. Ing. Yelri Reyes

Fecha de Salida: migércoles 22 de junio 2022

Fecha de Regreso: sabado 25 de junio 2022

Lugar de la gira: Choloma y Villanueva
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UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 178  -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 3 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
CRACO
N. Descripcion Total /
1 |Estimacién 6, Infraestructura Urbanistica Ex 933,689.90
Macuelizo, Santa Barbara
Fact. 000-001-01-0000-0218
Subtotal L933,689.90
Anticipo L103,908.30 /
Total 1829,781.60 \/

Cantidad en Letri OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MILSETECIENTOS OCHENTA Y UN 60/100 LEMPIRAS
Condiciones de p

Cheque: 178 0 Banco: BAC
Elaborado
Damian Rodriguez
Ap

Tar@ Montoya



UCPUNHJAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS
FORMATO ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que la empresa CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO S. de R.L.
a realizado la entrega de lotes, de acuerdo a lo establecido en la andenda No.2 del contrato de disefio y
construccion de infraestructura urbanistica, del proyecto ubicado en Macuelizo, Santa Barbara.

Estos servicios han sido recibidos del contra:

3 Unidad de ) Precio .
Item‘ Descripcion . Cantidad o Total Lempiras
Medida Unitario
Entrega de Lotes por parte de la empresa
CRACO, para la construccion de viviendas
1 ) ) ) Lotes 300 N/A N/A
sociales, ubicado en Macuelizo, Santa
Barbara
ok ko Kk K K | ] KoKk KRR KR R KK K
Sub Total
15% ISV
TOTAL 0.00

Fecha de la recepcion: 01 de Junio del 2022

Recibido por: HEIDY AGUILAR

Firma:

Nombre: HEIDY AGUILAR
Cargo: COORDINADORA DE PROGRAMA DE VIVIENDAS Y OBRAS SOCIALES




CONSTRUCCIONES E INVERSIONES
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@RACOSDERLDECV
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Co! San Jose Calle Principal, Umanlzacmnas Monte Pinar, contiguo a Hotel Pinar, Intibuca, Inhbuca

oy

INFRAESTRUCTURA DEL PAIS.

*\N'::IiUVENDG CONEL DESARRDLL‘V
™,
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e R S LM Y S L R —

rd

>

e e

E-mail: craco2003@hotmail.com / Tel.: 3171-3139
R.T.N.: 08019003238887 / CAl: F47CB9-38DA4F-5446A0-CF5E35-7A3ECE-47

GUL DISERO E MPRESION R.TA. 08441966000954 - C MURILLO - CERTIFICACION N° 9231-21-10500-84 - TELS: 2236-7752, 22342228

cLENTE: _Unifad Coordwnadara de f’n)qccatof; (UCP) DIA | MES | AfO
RIN: _0zOl9c 2124392 | . )
DIRECCION: (ol. Lomas Jel Maya b, Colle Sunta kasa, tasa #1346, Fegucig. M.DC (C3 |05 |2022
CANT. DESCRIP (_:Jl ON P UNITARIO m"mﬁsu} TOTAL
1 'Fﬁ‘hmu('\oh N® & del Proger fo - 929 781 [ bO
D:%nu y Cens hruc cusin Je Lo
T—n"m(‘)}ful.zu.’b f). ta m'bflfu
Pmut"c 1‘0 i brtudo en Muauc‘ ': ?D
Defgr}umc’n/cy de & nf f)arburu \
d |
Tefal Esfimacion & L. 933 £89.90 \/ /
Amorfizacion Anbiiec -L. 103 .908.30 k
6!1;!:1 ]:Dllut a paijar b 9261: 18160 \}
IJ
! = factura es beneficio de todos "EXIJALA" FECHA LIMITE DE EMISION: 11/02/2023 5 T(p(IAL L. @ q ?(‘ I (Q O_/
wisneiiemass  Dehorislas Vemﬁnue ve Mil \/ DESCUENTOS 0TORGADOS L.
Setecientcs Ochen fa y Un lempiva% con | REBAIAS OTORGADAS L.
é, O /!()0 | SUB-TOTAL L.
p IMPORTE EXENTO L.
N° ORDEN DE COMPRA EXENTA IMPORTE GRAVADO 18% L.
N° CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERADO IMPORTE GRAVADO 15% L.
TASA ALicuoTa 0% L.
N° REGISTRO DE LA SAG J
\ 1.S.V. 15% L.
1.S.V. 18% L.
p IMPORTE EXONERADO L.
(JOTALAPAGAR L. | 829 18| | LO

FACTURA

DRIGINAL: CLIENTE / COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

I?ﬁMA
N° 000-0

conTapo (] crepiro(]

A

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000201 - AL: 000-001-01-00000250



CONSTRUCCIONES E INVERSIONES

CONTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE LA

INFRAESTRUCTURA DEL PAIS.
@RACO wornincn

RECIBO POR L. 829,781.60/

Recibi de la UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTO (UCP), la cantidad de L. L.

829,781.60 (OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS yHENTA Y UN
LEMPIRAS CON 60/100), por concepto de Estimacion No. 6 ‘del Contrato del
Proyecto “DISENO Y CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA URBANISTICA,
PROYECTO UBICADO EN MACUELIZO, DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA”.

Tegucigalpa, M. D. C. 03 de mayo de 2022.

Construcciones e Inversiones CRACO

O
02

DISENO, PLANIFICACION, CONSTRUCCION Y SUPERVISION DE OBRAS CIVILES Y ELECTROMECANICAS.
Oficina Principal: Urbanizacion Monte Pinar, Bo. San Jorge, Intibuc, Intibuca
Sucursal: Col. Humuya, Avenida Altiplano, No 2923, frente a Universidad José Cecilio del Valle, Tegucigalpa, M.D.C.
Tel. 2235-9289, 2205-9869, Movil. 3171-3139, 31716051, 3171-3134. E-mail: craco2003@hotmail.com
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UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 179  -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 3 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
TECNISA
N. Descripcion Total
1 |Producto 3, Informe 8, Abril 2022 [ 395,376.89 /
Macuelizo, Santa Barbara
Fact. 000-001-01-0000-0460
Subtotal 1396,376.89|/
Garantia L39,637.69|,
Total 1356,739.20 v/

Cantidad en Letri TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 20/100 LEMPIRAS
Condiciones de p

Cheque: 179 '/ 0 Banco: BAC

Elaborado
Damian Rodriguez




TECNISA

jir Técnica de Ingenieria S.A.DE C.V.

Colonia Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Apartado Postal N. 1427 www.tecnisahn.com / info@tecnisahn.com / tecnisa@gmail.com
Tel: (504) 2232-6625 / 2232-5083 / 2232-5098 / 2239-5190 Fax: (504) 2232-6377 Cel: 9527-0147

Consultores

Certificado No. SC 5304 - 1

Factura No. 000-001—01—00000460/ \/
/ R.T.N.: 08019999400270
v " -
Cliente: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS RTN:  08019021243921 Dia | Mes | Afio

DESCUENTOS Y
DESCRIPCION PRECIO UNITARIO |-eaa as OTORGADOS

Pago No. 6,(Producto No.3.4, prescrito en
Clausula Novena, Productos e Informes, mes
de Abril 2022) Segun Clausula Decima, Precio
y Forma de Pago del Contrato para la SUPERVISION
DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS.
PROYECTO "COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE
ASIS,MACUELIZO SANTA BARBARA",Suscrito
entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021.
Contrato No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS, y Adenda
No.1 de fecha 25 de Enero 2022

Valor del Contrato (5.95% de L. 116,581,437.00) L. 6,936,595.50
Menos Pagos Anteriores L. 2,576,449.77
Menos Este Pago 3.4(Informe 4,Abril 2022) L 396,376.89
(Menos )10% Retencion Garactia L. 39,637.69
Total a Recibir L 356,739.20

L

Saldo del Contrato . 3,963,768.84

R,

| FECHA S22 HOF

L. 356,739.20

Vi
L. 356,739.20 V

TOTAL

Numero de orden de Namero constancia de Nimero Registro
Compra Exenta: Registro Exonerados: de la SAG: ” IMPORTE EXONERADO L.
Val

\, :torrae:: Trescientos Cincuenta y Seis Mil Setecientos Treinta y Nueve con 20/100 J IMPORTE EXENTO L.
CAl: 913628-625031-6F4FAB-506192-94CF1C-2A Modalidad: Impresion por Imprenta RN Ae IV D BEL A
Fecha Limite de Emision: 11/03 /2023 *°
Rango: Namero Inicial: 000-001-01-00000451 IMPORTE GRABADO 18% L.

Numero Final: 000-001-01-00000500 ; 15V, 15% L.

1.5V 18% L.
Original: Cliente

/

Copia: Obligado Tributario Emisor YN TOTAL A PAGAR L.

v
L. 356,739.20 )

GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L, TEL. 22324861 - 2235-4104 R.T.N. 08019005471568 CERTIFICADO: 9231-14-10500-96



[+ =] Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
EC N I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5180

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO “COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO
SANTA BARBARA”

RECIBO PRO-FORMA POR PAGO No. 6. (L. 356,739.20)

Recibimos de la Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, la cantidad de Trescientos
cincuenta y seis mil setecientos treinta y nueve lempiras con veinte centavos, (L.
356,739.20), como Pago No. 6, segun la CLAUSULA DECIMA PRECIO DEL CONTRATO Y
FORMA DE PAGO, del Contrato para la Supervision del Proyecto “Comunidad San
Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara”, suscrito entre las partes con fecha 16 de
Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022.

Este Recibo se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.4, Informe mes de Abril del
2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS".

DETALLE
1. Valorde la Supervision 5.95% de L. 116,581,437.00 L. 6,936,595.50 \/
Menos pagos anteriores L. 2,576,449.77 *
3. Valor de este Pago. (Informe mes de Abril del 2022)
3.1 Valor Bruto L. 396,376.89 /
3.2 Retenciodn de Garantia (10%) L. 39,637.69 /

3.3 Total a Recibir L. 356,739.20 \/
4. Retenciones
257,644.97 /

4.1 Retenciones Anteriores L.
4.2 Esta Retencion L. 39537.69\;
4.3 Retenciones Acumuladas L. 297,282.66
Tegucigalpa, MDC. 19 de Mayo d e
r/
——
PEDRO PINEDA
Gerente de TECNISA
cc: Archivo.
= PPC:mme.
© W\ |
icontec = |G:Net &
u tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
ERLIN CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 8001 - 2015



— Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (S04) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
ECN I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2238-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO
SANTA BARBARA

FACTURACION PAGO No. 6

La Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, adeuda a TECNISA la cantidad de,
Trescientos Noventa y Sefs Mil Setecientos Treinta y Nueve Lempiras con Veinte
ventavos (L. 396,739.20), como Pago No. 6, por la Supervision de la construccion del
Proyecto “Comunidad San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara”, segln lo
dispuesto en la CLAUSULA DECIMA Pagos del Contrato y Forma de Pago, del Contrato
suscrito entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de
enero del 2022.

Esta Facturacion se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.1, Informe mes de Abril
del 2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”,

DETALLE
4. Valor de la Supervision 5.95% de L. 116,581,437.00 L. 6,936,595.50 '/
5. Menos pagos anteriores L. 2,576,449.77 \/
6. Menos este Pago. (Informe Abril 2022) L. 396,376.89 \/
7. Saldo del Contrato L. 3,963,768.84 \/

icontec

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com

CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn
Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 8001 - 2015
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 180

Fecha:

Programa: Sub Programa:
Actividad Obra:

Objeto Correlativo:

-2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730443021

9 /06/2022

Banco: BAC

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES CRACO

N. Descripcion Total
1 |Estimacién 8, Lote 3(1) = 855,961.71 /
Construccidn 100 Unds. Habitacionales, Macuelizo, Santa Barbara
Fact. 000-001-01-0000-0224
Subtotal L855,961.71 \./
Anticipo 1161,462.21] ,//
Total L694,499.50 /
Cantidad en Letras: SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 50/100 LEMPIRAS
Banco: BAC

Condiciones de pago:
Cheque: 180\/ 0

El orad%J)

Damian Rodriguez

Appgbado

nia Montoya




CONSTRUCC‘ON ES E INVERSIONES

e i S 7Y 4 i A N

Gol San José Galla Pnncipal Umamzacionas Munte Plnar contiguo a Hotel Pinar, Intibuca, Intlbuca

@RA

CO S.DER.L.DEC. V.

S

b N

NTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA DEL PAIS.

1T L e B A M e L e b

E-mail: craco2003@hotmail.com / Tel.: 3171-3139
R.T.N.: 08019003238887 / CAl: F47CB9-38DA4F-5446A0-CF5E35-7A3ECE-47

~

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000201 - AL: 000-001-01-00000250

N

cueNte: _Unidad Coord: podom e Proyectos (ep) V DA | MES | ARo
RIN: _020] 1902124392 o R _ _
DIRECCION: (al. Lomas el Huuul , Cafle Sulla Losa Casu 13yl Ieg. UD.L. I8 105 |2022)
CANT. DESBRIPCION P. UNITARIO ey TOTAL
1 \Fotimacwon N7 B Jel pruu}ﬁf‘lici 694,419 |50
5 kfi)n s/ru:‘rwﬁ de 100 (i fc,JuD/z)_; [
gi Nabila civngles Gougles denoming dp l
;"-i fomo Zuf*" . ué!qut, [ a) Mr}u,wh ?u \
I_ z./fdz.u.r/umr*r)/ddf' qumfu Bar UL‘I‘D’: \
£ )
Tt:)fdl Estimacion L E55 961. 71 ~/ /
g Amordi 200100 Ao btioe L. 16 462, 21 (
3 S — ! ; . 3 \
Confofuln bugar L. (94,499 50
i \]
a
§ /
! = factura es beneficio de todos "EXIJALA" FECHA LIMITE DE EMISION: 11/02/2023 TOTAL L. (- (_7 "f (_' c? ? ) )
VALOR EN LETRAS: j@f 5C ;é’n 7{/ Nov’? n/a u LU.U }YD DESEUEHTOSBTBRE!DDS L.
M| Giabtoci ends Novenda o NL eve REBAJAS OTORGADAS L.
’Pm;;}ﬂj (onN JC'/JIJLJ SUB-TOTAL L.
; L IMPORTE EXENTO L.
N° ORDEN DE COMPRA EXENTA IMPORTE GRAVADO 18% L.
N° CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERADO IMPORTE GRAVADO 15% L.
TASA ALicuoTA 0% L.
N° REGISTRO DE LA SAG J
\ 1.S.V.15% L.
1.S.V.18% L.
IMPORTE EXONERADO L.
\JOTALAPAGAR L. | £ 94 1499 |50

U0«

CONTADO (] cRrepimo (]




CHEQUE No. 00000182
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UMNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 182 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 20 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
TECNISA ‘/
N. Descripcion Total
1 |Pago 7, Producto 3.5, Mayo 2022 L. 396,376.895/
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
003-CF-2021-CF-UCP-VS :
Subtotal L395,376.89‘/
Garantia L39,637.69;
Total L356,739.20
Cantidad en Letras: TRESCIENT@S CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA ¥ NUEVE 20/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: 182 0

Elaborado
Damian Rodriguez ¥

Apradbado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion se detallan,

ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

a través del proceso No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS

Estos servicios han sido recibidos de la empresa TECNISA

construccion de viviendas sociales,
Macuelizo, Santa Barbara

. , Unidad de Precio
Item Descripcion i i
o] Medida Cantidad Unitario Total, Lempiras
Producto No.3.5, correspondiente al
mes de mayo 2022, Contrato 003-CF- \/
1 |2021-CF-UCP-VS, supervision de 1 396.376.89 396.376.89

ok ok Kk Kk K | | ok kK Rk Kk

El monto total del servicio asciende a un valor de:

L. 356,739.20 (trecientos cincuenta y seis mil setecientos treinta y nueve 20/100 lempiras)

s

Firma:

Heidy Aguilar

Coordinadora del programa de vivienda y obras sociales.

15/06/2022

Sub Total

10% Retencion (-)

TOTAL

396.376.89

39.637.68

356,739.20




TECNISA

! Técnica de Ingenieria S.A.DE C.V.
“ Colonia Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Apartado Postal N. 1427 www.tecnisahn.com / info@tecnisahn.com / tecnisa@gmail.com
Tel: (504) 2232-6625/2232-5083 / 2232-5098 / 2239-5180 Fax: (504) 2232-6377 Cel: 9527-0147

Consultores

Factura No. 000-001-01-00000464

Certificado No.SC 5304 - 1

7 R.T.N.: 08019999400270
Cliente: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS \/ RTN: 08019021243921 \/ Dia Mes Afo
Direccion: TEGUCIGALPA MDC

DESCRIPCION PRECIO UNITARIO

Pago No. 7,(Producto No.3.5, prescrito en L. 356,739.20
Clausula Novena, Productos e Informes, mes

de Mayo 2022) Segun Cldusula Decima, Precio

y Forma de Pago del Contrato para la SUPERVISION
DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES

EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS.
PROYECTO "COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE
ASIS,MACUELIZO SANTA BARBARA" Suscrito
entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021.
Contrato No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS, y Adenda
No.1 de fecha 25 de Enero 2022

Valor del Contrato (5.95% de L. 116,581,437.00) L. 6,936,595.50
Menos Pagos Anteriores L. 2,972,826.66
Menos Este Pago 3.5(Informe Mayo 2022) L. 396,376.89
(Menos )10% Retencion Garactia I% 39,637.69 v/
Total a Recibir I 356,739.20 \/
saldo del Contrato L 3,567,391.95| ./
TOTAL
Numero de orden de Numero constancia de Numero Registro
Compra Exenta: Registro Exonerados: de la SAG: IMPORTE EXONERADO L.
Valor en
\I etras: Trescientos Cincuenta y Seis Mil Setecientos Treinta y Nueve con 20/100 IMFORTEEXNTD L, L. 356,739.20
CAl: 913628-625031-6F4FAB-506192-94CF1C-2A / Modalidad: Impresion por Imprenta BRI RO A
Fecha Limite de Emision: 11/03 /2023
Rango: Numero Inicial: 000-001-01-00000451 E BUONIESRAIDN IRy L
Numero Final: 000-001-01-00000500 S g 1SV, 15% L.
. SV, 18% L. /
Original: Cliente ‘ _ . -
Copia: Obligado Tributario Emisor A TOTAL A PAGAR L. L. 356,739.20 Y’ )

RECIBI CONFORME

GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L. TEL. 22324861 - 2239-4104 R.T.N. 08019005471568 CERTIFICADO: 9231-14-10500-96



T, Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
EC N I S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO “COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO
SANTA BARBARA”

RECIBO PRO-FORMA POR PAGO No. 7. (L. 356,739.20)

Recibimos de la Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, la cantidad de Trescientos
cincuenta y seis mil setecientos treinta y nueve lempiras con veinte centavos, (L.
356,739.20), como Pago No. 7, segin la CLAUSULA DECIMA PRECIO DEL CONTRATO Y
FORMA DE PAGO, del Contrato para la Supervision del Proyecto “Comunidad San
Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara”, suscrito entre las partes con fecha 16 de
Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022.

Este Recibo se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.5, Informe mes de Mayo del
2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.
DETALLE
1. Valor de la Supervision 5.95% de L. 116,581,437.00 L. 6,936,595.50 /

. 2,972,826.66 \/

—

Menos pagos anteriores
3. Valor de este Pago. (Informe mes de Mayo del 2022)

3.1 Valor Bruto L. 396,376.89 /
3.2 Retencion de Garantia (10%) L. 39,637.69 ,/
3.3 Total a Recibir L. 356,739.20 /
4, Retenciones
4.1 Retenciones Anteriores L 29728266,/
4.2 Esta Retencion I= 39,637.69 /
4.3 Retenciones Acumuladas L.  336,920.35
Tegucigalpa, MDC. 14 de Junio del 2022
cc: Archivo.
= PPC:mme.
(@) ﬁ
icontec I-{ERER
V tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
i, CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

CeiiReatit: R S - EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015



[ =2 Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
EC N I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5180

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N.1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO
SANTA BARBARA

FACTURACION PAGO No. 7

La Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, adeuda a TECNISA la cantidad de,
Trescientos Noventa y Seis Mil Trescientos Setenta y Seis Lempiras con Ochenta y
nueve centavos (L. 396,376.89), como Pago No. 7, por la Supervision de la construccion
del Proyecto “Comunidad San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara”, segin lo
dispuesto en la CLAUSULA DECIMA Pagos del Contrato y Forma de Pago, del Contrato
suscrito entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de
enero del 2022.

Esta Facturacion se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.5, Informe mes de Mayo
del 2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.

DETALLE
4. Valor de la Supervision 5.95% de L. 116,581,437.00 L. 6,936,595.50 \/
5. Menos pagos anteriores L. 2,972,826.66 :,/
6. Menos este Pago. (Informe Mayo 2022) L.  396,376.89 \/
7. Saldo del Contrato L. 3,567,391.95

Tegucigalpa, MDC. 14 de Junio del 2022

Gerente de TECNISA \/

(@)

S
icontec

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
ad ey CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 8001 - 2015
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 183 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 21 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra: =

JORGE ANTONIO HERNANDEZ LOPEz\/

N. Descripcion Total

1 |Gastos de viaje mayo 2022 \/ b 24,000.00

Supervision y administracion de contrato

Proyecto Res. San Francisco de Asis, Macuelizo Santa Barbara

Subtotal 124,000.00

Total L24,000.00
Cantidad en Letras: VEINTICUATRO MIW/00/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: 183 0
Elagborado '

Damian Rodriguez

Tania toya



UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

FORMATO ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS

Por este medio, se hace constar, que hemos recibido a satisfaccion los servicios que a continuacion

se detallan a continuacion:

Estos servicios han sido recibidos del consultor: JORGE ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ

Item Descripcio triad de Cantidad Eregle Total Lempiras
| n I o]
P Medida Unitario b
Informe mensual de gastos del mes de
1 |mayo del 2022, consultor Jorge Antonio N/A 1 24,000.00 24,000.00
Hernandez Lopez
R kKR KRR K KKK K| || ROKR R KRR KRR KK
Sub Total 24,000.00
15% ISV
TOTAL 24,000.00

El monto total de los servicios asciende a un valor de: Veinticuatro mil lempiras con 00/100 (L. 24,000.00)

Fecha

de la recepcion: 07 de Junio del 2022

Recibido por: HEIDY AGUILAR

Firma:

Nomb
Cargo:

(e

re: HEIDY AGUILAR

COORDINADORA DE PROGRAMA DE VIVIENDAS Y OBRAS SOCIALES




UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

Nombre y Apellido:
Unidad:

Nia de salida:

Uia de regreso:

Motivo del desplazamiento:

Periodo a liquidar:

Valor desembolsado:

Martes 01 de Mayo \/

LIQUIDACION DE GASTOS

Jorge Antonio Hernandez Lopez

Ejecucion de Vivienda Social

Jueves 31 de Mayo \/

Supervision y administracion de contratos en el proyecto comunidad San Francisco
de Asis en Macuelizo Santa Barabara.

Mes de Mayo de 2022

Gastos: MonNDy MAXIMD
_'_—.-'_'_‘_-‘-'-"—
Depreciacion de vehiculo: L. 10,587.00 AD, 8%}~
Combustible: L. 5,765.70 5' 24%.60
| Hotel: Li; 3,500 3)5&){ -—
imentacion: Li 4,720 4,620, =
Peajes: L. 0
Otros: L. 0
Total gastos: L. 24,572.70 Y, 000
Diferencia entre valor desembolsado - Total gastos L. 24,572.70
Y 4
Observaciones: { ’ Jni
FIRMA COLKBORADOR FIRMAYEFE UNIDAD"AUTORIZAR
T s L



REEMBOLSO UNIDAD
UNIDAD COORDINADORA DEPROYECTOS (UCP)
RECURSO mycm COORDINADORA
Elaborado por: Jorge Hernandez Aprobac::;ﬁ;';;g' Maxta Pagina 1 de 2 PRUYEC D
PROYECTO: COMUNIDAD SAN FRANCISCO DE ASIS, MACUELIZO SANTA FECHA: 5jun-22 REEMBOLSO N° 5
BARBARA
Elaborado: Ingeniero Jorge Antonio Hernandez TIPO: REEMBOLSO GASTOS MES DE MAYO
TOTAL
ITEM FECHA FACTURA N° PROVEEDOR DESCRIPCION RAZON CANTIDAD|  VALOR 15% ISV b
. 2 OBSERVACIONES
y
1 30-may-22 {/000-001-01-00009679 WNVERSIONES SANDIEGO|Y  APARTAMENTO /|  MESDEMAYO f 100[v/ 350000 vV I P 7
DISTRIBUCIONDE || /T
2 4may-22 000-002-01-05629838 #PRODUCTOS DERIBADOS ) COMBUSTELE TIPO VEHICULODEAC. ¢ 4361y 3211 " - e 10034
DE COMBUSTIBLES. SliGEEiE
3 11-may-22 }/oouooz-owoasﬂao p/*NVERS'ngS AFS. DE COMgﬁggahiT'Po y/ VEHICULO DE AC. 1866| 4~ 3216 | — L 600 | Lt
N COMBUSTIBLE
4 13.may-22 Y 000-001.01-00081255 | TEXACO QUIMISTAN P comgiggghiﬂpi/h VEHICULODEAG. p~{ 33443 3~ 3236 | L~ - L 10822 A4
COMBUSTIBLE
DISTRIBUCION DE
5 18-may-22 p/cmmzm 04081374 PRODUCTOS DERIBADOS) _COMELISTIBLE TIP VEHICULODEAC. s L 3493 p— 3387 |, — Sl 11830 Ly~
DE COMBUSTIBLES. 4 T
7 INVERSIONES AYALA 5
6 25-may-22 i’ 003.001.01-00456550 ¥ ALVARENGA S DE R L. DEY” COMBUSTIELE TIPO W VEHICULODEAC. M 2017V 0|~ L. 700.0 Vi
SV, COMBUSTIBLE
7 26-may-22 W o0001-01-00083781 FZTEXACO GUINISTAN P/comg:ggahinpo W VEHICULODEAC. s~  2321| 3447 | L. 8000 | 4
i COMBUSTIBLE
ADMINISTRADOR DE )/  DEPRECIACION g
8 30-may-22 / SIN i u i v MES DE MAYO /| 100~ 10587.00 v L. 10,587.0 Seiecuo
COMEDOR SAN | —
8 2-may-22 / SN v | ERANCISCO DE Asis # COMIDABTIEMPOS ¥~ ALIMENTACION DIARIA 100\, 21000 g~ L v 2100 ﬁnmmor@
COMEDORSAN |
9 3may-22 W SN 1 | rrancioco DEASis ¥ COMIDASTIEMPOS j ALIMENTACION DIARIA [, 1.00|, - 210.00 [ L v aeo|&T
COMEDOR SAN L
10 amay22 |~ SN V| rraoHEDORSAN o 7 COMIDA3TIEMPOS 1 ALIMENTACION DIARIA L¢* 100|4” 21000 |e— ARV P,
COMEDOR SAN
11 smay2 |/ SIN W rraomeDOR SAN < W COMIDA3TIEMPOS ¥| ALIMENTACIONDIARIA §° 100/}~ 21000 |1 Egf B0
COMEDOR SAN E
12 emay22 |/ SIN W oo SN ¢ |~ COMIDA3TIEMPOS »f ALIMENTACIONDIARIA P~ 100 4~ 21000 g~ L T
COMEDOR SAN L
13 S-may-22 |~ SN bV FRANCISCO DE ASls |7~ COMIDA3TIEMPOS ™ ALIMENTACION DIARIA 100~ 21000 L«  H008N e vracion
14 10-may-22 SIN COMEDORSAN b cOMIDA3TIEMPOS # ALIMENTACION DIARIA - 1.00|g—~ 210,004~ Lv 2100/t
v b1 FRANCISCO DE ASIS i P




15 M-may22 4/ SN Y trantiag oo atis 7] COMIDA3TIEMPOS yf ALMENTACIONDIARIA |, 10|,/ 21000 |1/ e # Bl
18 12may22 | SN Vv FRigglgggRogAAbgls COMIDA 3TIEMPOS || ALIMENTACIONDIARIA |y  100|,» 21000 | / Loy 2100NC o cioN
17 13may22 [}/ SN V] rrancroaa oAt < W COMIDA3TIEMPOS Lf ALIMENTACIONDIARIA [V 100 W 21000 L~ 2100 "ﬁ“mewmmon
18 16may22 | v~ SN U rrancisoo bensis 4 COMIDA3TIEMPOS ¥ ALIMENTACIONDIARIA [y”  100| .. 21000 |, IS 1 ——
19 17-may22 |/ SN V] rranGiSos oeasis 1 COMIDASTIEMPOS ¥ ALIMENTACIONDIARIA b~ 100, 21000 | Lv  2100%N e racion
20 1emay-22 [V SN V| rrancioono ks ¥ COMDA3TIEMPOS i ALIMENTACIONDIARIA [#  100|L, 21000 b~ O (1) .
21 22 W e ZE N RECT A R IO o 1/ comoa ) | ALMENTACIONDIARIA |7 100 22609 191 Pl 26001
y ] v 4

EL CHARANCACO ALIMENTACION
22 20-may-22 SIN V] FRES@"E%%RD?‘:‘SE ¥’ COMIDA3TIEMPOS V| ALIMENTACION DIARIA |v 100(y 21000 L 21000 N
23 2may22 4/ SN V| rrantrces oo asis W COMIDA3TIEMPOS | ALIMENTACION DIARIA | 1.00| 21000 ) Lo 2100 N
24 24-may-22 | 000-001-01-00002580 ¥ Eiﬁ’éﬂg }‘;Qi’:‘ggs COMIDA /| ALIMENTACIONDIARIA |+ 100| 26000 | L. 26006 o 10N
25 Bmay22 |\ SIN FR?&QIESE?)RDSETSJS COMIDA3TIEMPOS [ ALIMENTACIONDIARIA ¥ 100| .  21000| v/ Loy BI0OME e
26 %Bmay22 [ SN V ERANCISCO DEASIS | COMIDAITIEMPOS ¥ ALIMENTACIONDIARIA |y 100| ,»  21000| v/ R 1111 S
27 7may22 NS SN V’FRigg%{égRDSETSIS COMIDA3TIEMPOS V[ ALIMENTACIONDIARIA | 100 ~ 21000 V/ Lo 2100 e oN
28 somay22 (L SN ‘?RigglES?S%RDgAANmS COMIDA3TIEMPOS M ALIMENTACIONDIARIA ¥ 100 o  21000| Vv Lo 210008 o
29 stmay22 | Vs VFR&SE@@?}RDETS@ compa3TiEMPos *| ALmenTAcioNDIARIA |V 100 < .210_00 v :@MENTAC@N

FONDO ASIGNADO

G. JORGE HERNANDEZ

V

FIRMA JEFE UNI

@
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UNIDAD

COORDINADORA ' A
UCP i PHEGIIE o SURARG

DECREYO 11-2020

Cuenta No. 730432961 Tegucigalpa, 09/06/2022

Lugar y Fecha

TECNICA DE INGENIERIAS.A. DECV 514,139.40

Paguese a |a orden de

089 Y S SENDVOH 8P A0 HE

GUINIENTOS CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 40 / 100 CENTAVOS

- Lempiras
Cantidad en letras

=

O\
&

Banco de América Central Honduras, S.A. Firma(s)

» BAC e
/;V

04400 2L 400000 730L3 296 4*00000E 26

| |
No~Vvore. o Machn Gvan Mo
N= £ O e ~a1-311S

Fec\mon. @o/vo [3059
Roires’ 235 pm

4 -
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— -— L

} f" = 7

; I\ N . Y 7
- HEFHN BAER S \\\u\‘x m\:'\?i;mnr"\ :Jnn y] AITADIZRAN DAD




UNIDAD
COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 626

-2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 3 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
TECNISA
N. Descripcion Total
1 |Producto 3, Informe 9, Abril 2022 571,266.00
Res. Los Prados, Choloma, Cortes
Fact. 000-001-01-0000-0458
Subtotal L571,266.00
Garantia L57,126.60
Total L514,139.40

Cantidad en Letras: QUINIENTOS CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE 40/100 LEMPIRAS

Condiciones de pago: \/
Cheque: 626 0

Elabdrado
Damian Rodriguez

Tania Nontoya




TECNISA
- | - Técnica de Ingenieria S.A.DE C.V.

l- Colonia Florencia Norte, Bulevar Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
r Apartado Postal N. 1427 www.tecnisahn.com / info@tecnisahn.com / tecnisa@gmail.com
Tel: (504) 2232-6625 / 2232-5083 / 2232-5098 / 2239-5190 Fax: (504) 2232-6377 Cel: 9527-0147

Certificado No. SC 5304 - 1

Consultores
Factura No. 000-001-01-00000458 /

R.T.N.: 08019999400270

Cliente: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS RTN: 08019021243921
Direccion: TEGUCIGALPA MDC

DESCRIPCION PRECIO UNITARIO

DESCUENTOS Y
REBAJAS OTORGADOS

Pago No. 6,(Producto No.3.4, prescrito en L. 514,139.40
Clausula Novena, Productos e Informes, mes

de Abril 2022) Segun Clausula Decima, Precio

y Forma de Pago del Contrato para la SUPERVISION
DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES

EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS.
PROYECTO "REPARTO CHOLOMA,RESIDENSIAL
LOS PRADOS CHOLOMA CORTES",Suscrito

entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021.
Contrato No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS, y Adenda
No.1 de fecha 25 de Enero 2022

R.T.N. 0BO13005471568 CERTIFICADO: 9231-14-10500-96

Valor del Contrato (6.39% de L. 223,500,650.00) L.14,281,650.00 ,/ .ﬂ'nai L\ :
Menaos Pagos Anteriores L. 4,570,128.00 v/

Menos Este Pago 3.4(Informe 4,Abril 2022) L. 571,266.00 /

(Menos )10% Retencion Garactia L 57,126.60 / 95_3_'5‘;1} 10} 3“09’“
Total a Recibir L. 514,139.40 /

Saldo del Contrato L. 9,140,256.00 /

GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L. TEL, 2232-4861 - 2239-4104

TOTAL
Namero de orden de Nomero constancia de Numer Registro
Compra Exenta: Registro Exonerados: de la SAG: / IMPORTE EXONERADO L. J
Valor en i i 5
\etras: Quinientos Catorce mil Ciento Treinta y nueve con 40/100 V IMPORTE EXENTO L. L. 514,139.40 /
CAl: 913628-625031-6F4FA8-506192-94CF1C-2A Modalidad: Impresion por Imprenta RTINS AR

Fecha Limite de Emisién: 11703 /2023
Rango: Numero Inicial: 000-001-01-000004
Ndmero Final; 000-001-01;8

IMPORTE GRABADO 18% L.

1SV 15% L [

\/ 1SV 18% L. \/
/\ TOTAL A PAGAR L. L. 514,139.40 )
A

Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor




[ o] Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083

E C N I S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO “REPARTO CHOLOMA, RESIDENCIAL LOS PRADOS EN
CHOLOMA, CORTES”

RECIBO PRO-FORMA POR PAGO No. 6. (L. 514,139.40)

Recibimos de la Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, la cantidad de Quinientos
catorce mil, ciento treinta y nueve Lempiras con cuarenta centavos, (L. 514,139.40),
como Pago No. 6, segun la CLAUSULA DECIMA PRECIO DEL CONTRATO Y FORMA DE
PAGO, del Contrato para la Supervision del Proyecto “Reparto Choloma, Residencial
Los Prados, Choloma, Cortés”, suscrito entre las partes con fecha 16 de Julio del 2021y
Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022.

Este Recibo se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.4, Informe mes de Abril del
2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.
DETALLE
1. Valor de la Supervision 6.39% de L. 223,500,000.00 L. 14,281,650.00 '/

4,570,128.00 /
3. Valor de este Pago. (Informe mes de Abril del 2022)

3.1 Valor Bruto \/ L 571,266.00 \‘/

3.2 Retencion de Garantia (10%) L. 57,126.60 ‘/

m

2. Menos pagos anteriores

3.3 Total a Recibir L. 514,139.40 /

Tegucigalpa, MDC. 19 de Mayo del 2022

Gerente de TECNISA
cc: Archivo.
PPC:mme.

icontec
tecnisa@gmail.com/info@tecnisahn.com
150 9001 CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015



T Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
ECN I S A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, C.A. (504) 2239-5190

CALIDAD-RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

Tegucigalpa, MDC, 19 de Mayo del 2022

Ingeniera MARIA INESTROZA
Especialista en Proyecto UCP
Su Oficina

REF: Contrato No. 003-CF-2021-CF-UCP-VS “Supervision
de Construccion de Viviendas Sociales en Diferentes
Municipios de Honduras” Residencial Los Prados,
Choloma, Cortés.

Distinguida Ingeniera INESTROZA:

En atencion a lo prescrito en la Clausula DECIMA y Adenda No. 1: Precio del Contrato y
Forma de Pago del contrato apuntado en la referencia; después de haber entregado el
Producto No. 3.4, descrito en la Clausula NOVENA: Productos e Informes, tengo a bien
solicitar a esa Unidad Coordinadora, que haga efectivo a TECNISA, el Pago No. 6 por la
Supervisién de la Construccidn del Proyecto “Reparto Choloma Residencial Los Prados,
Choloma, Cortés”, durante el mes de Abril del 2022, por la cantidad de Quinientos
setenta y un mil doscientos sesenta y seis Lempiras, (L. 571,266.00), menos la retencidn
por garantia del 10% para un total a recibir de Quinientos catorce mil ciento treinta y
nueve Lempiras con cuarenta centavos (L. 514,139.40), de acuerdo con la facturacién
que acompano.

Con toda consideracion,

Fro A

PPC:mme. g 3_)-5 ’39 ] 3 L{OE)W\

icontec
- tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
150 9001 CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn
Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 8001 - 2015




CINSEEE: Colonia Florencia Norte, Teléfonos: (504) 2232-6625
- Bulevar Suyapa, (504) 2232-5083
EC N I s A Tegucigalpa, M.D.C. (504) 2232-5098
Honduras, CA. (504) 22339-5190

CALIDAD'RESPONSABILIDAD-LIDERAZGO Apartado Postal N. 1427 Fax: (504) 2232-6377

SUPERVISION DEL PROYECTO REPARTO CHOLOMA, RESIDENCIAL LOS PRADOS EN
CHOLOMA, CORTES

FACTURACION PAGO No. 6

La Unidad Coordinadora de Proyectos, UCP, adeuda a TECNISA la cantidad de,
Quinientos setenta y un mil, doscientos sesenta y seis Lempiras exactos (L.
571,266.00), como Pago No. 6, por la Supervision de la construccién del Proyecto
“Reparto Choloma, Residencial Los Prados, Choloma, Cortés”, seglin lo dispuesto en la
CLAUSULA DECIMA Pagos del Contrato y Forma de Pago, del Contrato suscrito entre las
partes con fecha 16 de Julio del 2021 y Adenda No. 1 de fecha 25 de enero del 2022.
Esta Facturacion se sustenta en la entrega del PRODUCTO No. 3.4, Informe mes de Abril
del 2022, prescrito en la CLAUSULA NOVENA, Productos e Informes del CONTRATO No.
003-CF-2021-CF-UCP-VS “SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES
EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE HONDURAS”.

DETALLE
4, Valor de la Supervision 6.39% de L. 223,500,000.00 L. 14,281,650.00 /
5. Menaos pagos anteriores L. 4,570,128.00 /
6. Menaos este Pago. (Informe Abril 2022) L. 571,266.00 \/
7. Saldo del Contrato L. 9,140,256.00 %

Gerente de TECNISA

(@)

—

icontec

tecnisa@gmail.com /info@tecnisahn.com
150 9001 CICH-116 -12 - NCS www tecnisahn.com /facebook.com/tecnisahn

Certificado No. SC 5304 - 1 EMPRESA CERTIFICADA ISO 9001 - 2015
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 628 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 9 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

PLANIFICACION DISENO Y SUPERVISION DE PROYECTOS V/

N. Descripcion Total
1 |Producto 3, Informe 9, Mayo 2022 L. 458,139.24
Anexo Tulipanes, Villanueva, Cortés \/
Fact. 000-001-01-0000-0154
Subtotal L458,139.24
Garantia L45,813.92
Total L412,325.32
Cantidad en Letras: CUATROCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO 32/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: 628 \/ 0
Elaforado

Damian Rodriguez

% R



GMIL [VSERO E IMPRESION LT, 06141965000858 - C MURRLLO - CERTIFICACION M* 3231-21-10500-84 - TELS: 223%-7752, 2341138

PLANIFICACIAN DISENO Y
SUPERVISION DE PROYECTOS

8. DE R.L. DE C.V.

Col. Humuya, Ave. Altiplano, Casa 2923, frente Universidad José Cecilio del Valle, Tegucigalpa, M.D.C.
Tel: 2235-9289, 3171-3229 / E-mail: dpsupervision2002@hotmail.com

R.TN.: 08019003254561 / CAl: FC39C8-10A2D2-C84D84-370EAE-BFA16C-93
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REBAJAS OTORGADAS L.

Lf Canco

N° ORDEN DE COMPRA EXENTA

SUB-TOTAL L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

N° CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXONERADO

Lr-“- REGISTRO DE LA SAG

FACTURA

N°000-001-01-00 000154

ORIGIMAL: CLIENTE /| COPIA OBLIGADO TRIBUTARID EMISOR

MODALIDAD: IMFRESRON POR IMPRENTA

IMPORTE GRAVADO 15% L.

TASA ALicuoTA 0% L.

I.S.V. 15% L.

1.S.V. 18% L.

IMPORTE EXONERADO L.

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000151 - AL: 000-001-01-00000200

R

(TOTAL A PAGAR L.

Y12 325137

CONTADO (] cRrebito( )



DPCupervision S. de R.L. de C.V

DISENO, PLANIFICACION Y SUPERVISION DE PROYECTOS.

RECIBO PRODUCTO #3 (MAYO)

Ref. “Contrato No. 004 — CF — UCP - VS para la Supervision de la construccién de viviendas sociales en
diferentes municipios de Honduras”. Proyecto: “ANEXO TULIPANES” ubicado en el municipio de
Villanueva, departamento de Cortés y adenda No. 17,

Recibimos conforme a lo establecido en el Contrato y Adenda No. 1 de la
referencia, la cantidad de CUATROCIENTOS DOCE MIL, TRESCIENTOS
VEINTICINCO CON 32/100 (L. 412,325.32) en concepto de pago por la entrega del
PRODUCTO # 3 correspondiente al periodo del 18/04/2022 al 17/05/2022 (Mayo).
equivalente al 5.42% del monto contractual por la prestacion de los servicios para la
supervision de la construccién del proyecto habitacional denominado “ANEXO

TULIPANES”.

DETALLE DEL PAGO
S0ta 0N Porcentaje pago
Descripcién Supervisién ANEXO | 20 ch o" #g?. Total pago PRODUCTO #1
TULIPANES
RESUME PRODUCTO #3 / /
(MAYO) L. 458,139.24 5.42% L. 458,139.24

Menos retencion de Cumplimiento de Contrato.

L. 45,813.92 ‘/

TOTAL MONTO A RECIBIR

L. 412,325.32 “/

Tegucigalpa M.D.C. 28 de mayo de 2022.

[ L
T !/ ;.
24

Scarleth Coello

e

Gerente General DPSupervision S. de R. L. de C.V.

cc. Archivo; Ing, Marna Incsrroza,

Col. Humuya Ave. Altiplano Casa #2923, Tegucigalpa, Honduras
Telétono. (504) 2230-6870, Cel. (504) 3171-3229. Correo electronico dpsviviendal

thnfetlgmail.com dpsupervision2ti02{( He

stratl. com




DPCupetvision S. de R.L. de C.V

DISENO, PLANIFICACION Y SUPERVISION DE PROYECTOS.

FACTURA PRODUCTO #3

CODIGO CAI # 32E348 — AEE(4A — C84CAF — 8AEED5 — C3D92C - 2A

Ref. “Contrato No. 004 — CF — UCP — VS para la Supervisidn de la construccion de viviendas sociales en
diferentes municipios de Honduras”. Proyecto: “ANEXO TULIPANES” ubicado en el municipio de
Villanueva, departamento de Cortés y adenda No. 17,

Factura correspondiente por la prestacion de servicios de Contrato y Adenda No. 1
referencia por la cantidad de CUATROCIENTOS DOCE MIL,

de la
TRESCIENTOS VEINTICINCO CON 32/100 (L. 412,325.32) como pago del
PRODUCTO # 3 correspondiente al periodo del 18/04/2022 al 17/05/2022 (Mayo).

: Precio por Unid. Total contrato
Descripcién No. Casas Habitacional Desarrollador
Monto contractual
ANEXO TULIPANES 324.00 L. 447,000.00 L. 144,828,000.00
Total monto
goosra Total contrato Porcentaje =
Descripcion & Supervision ANEXO
Desarrollador Supervision Lote 2 TULIPANES
Contrato Supervision L. 144,828,000.00 5.84% L. 8,457,955.20 /
Total monto Porcentaje pago
Descripcion Supervision TOTAL
ANEXO TULIPANES | TRODUCTO #3
RESUMEN PRODUCTO # 3 i
MENSUALIDAD MAYO L. 458,139.24 5.42% L. 458,139.24
Menos retencion de Cumplimiento de Contrato. L. 45,813.92
TOTAL MONTO A RECIBIR L. 412,325.32 /
MENOS PAGOS ANTERIORES L. 2,410,517.23 tfk ‘
SALDO DEL CONTRATO L. 5,635,112.65.

Scarleth Coello
Gerente General DPSupervision S. de R. L. de C.V.

ce. Archivo; Ing. Mada Inestroza.

L.com dpsupernision2002(@ Hotmail.cor

Col. Humuya Ave. Altplano Casa #2923, Tegucigalpa, Honduras
Teléfono. (504) 2230-6870, Cel. (504) 3171-3229. Correo electronico dpsviviendahn(@gm



L}
-
5

, UNIDAD

3 "B BE: aud COORDINADORA - _ CHEQUE No. 00629
L O semroveens ( o
ﬂ  cuff@No. 30432061 Teguc @lm,l f2022
£ O | AxiEOUANNYLICONAORFZ 33,73].59
& Paguese a Iforden: it . . L
@ = ﬁm 'S MIL SETJCIENTQR TREINTA Y UN. LEMPIRRS € 100 CENTAVOS
: v i '\\ L }
Cantidad gn letras  § VR ; ; empiras
» o] |
@ / CREDOMGT . Loy ,
'Banco de América Central Honduras, S.A. \3 : Firma(s)
o 120430024 420000073043 296 000006 29
- '._4‘ I{ _\
1
3
1
g
il
4.
14 4 7
3 A D OMNKOw
2 ‘__ ~> HECHO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR RECIBI CONFORME v,
? =)

A0 APy @ SEMPUOH 0P AReO ME

1
“@ ||

szt

[
‘A'D 8p 'y'S 'SeInpuoH ap Asflauuog HY

\

C O & €
WO BIPLI MMM

-




Al ] ]
2 4| U c P UNIDAD (WS
| . &L DINADORA | -
PR
:ﬂ | Dscnsgﬁgﬁﬁ : CHEQUE No. 00000429 | }' :
| ll Cuenta No. 730432961 / Tegucicalpa, 13/05/2022 t 2
& [ Lugar y Fecha 1 b
g . | 3
i ALEX JEOVANNY LIGONA ORTIZ : g
WY | Peaveseoen ﬁ i f‘ L 373159 | i
| TREINTA Y TRES M '/ | el vy 5
TREINTA Y TRES MIL SETECENTOS TREINTA Yiun L
i Cantidad en letras i LH Gl J 300 CENaAYDS ;i g.
1 Y Lempiras E! §
| ' | »
| ’ | ’
| CREDOMATIC | 3
! Banco de América Central Hondurag, S.A. Firgha(s) \/ {
’ l
s O b 00 « .
1 .
’ | 4
| \! "
; |
] I
] 1
| l
| |
f |
[ |
i |
vk | |
| EC
; |
i |
g I
|8 f
b I
15
o
-
e | bood
VRN 2 !
1.»: ‘ T S
15 |§ l bR
il | o 3
2 |
|4
il |
: - I
£ | I
1 N |
| |
i |
AHAK | |
| | W
] |
| |
a1 | = %
D> amse P
& HECHO POR ” ! 3
'l l < - i REVISADO P
i ; ROl callp s AUTORIZADD PORG, " RECIBI CONFORME | 2
- \ I -




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 629 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 13 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

ALEX JEOVANNY LICONA ORTIZ

N. Descripcion Total

1 |Gastos de viaje, Mayo 2022 Ls 33,731.59
Olanchito, Yoro

Administrador de Contrato, Res. Dos Caminos y Mestizal.

Subtotal L33,731.59
Total L33,731.59
Cantidad en Letras: TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN 59/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: 629 0
Elaborado Revisado
Damian Rodriguez Omar Sierra
Aprobado

Tania Montoya
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 630 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 17 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

ALVARO JOSE HERRA ZELAYA t/

N. Descripcion Total
1 |Honorarios Profesionales Junio 2022 Ls 45,000.00
Analista Técnico Ambiental, Vivienda Social /
Subtotal L45,000.00
ISR L3,454.25(
Total L41,545.75
Cantidad en Letras: CUARENTA Y UN MJL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 75/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago: f
Cheque: 630 0
Elaborado

Damian Rodriguez

Aprépado

TaniaMontoya




PROGRAMA VIVIENDA SOCIAL
PLANILLA TIEMPO DEFINIDO

PLANILLA DE SUELDOS DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

A D ALARIO ALARIO OTA
0 BR D N DBR f DA PAGAR
R 0 A ) AU N DED L
ALVARO JOSE HERRA ZELAYA 4/4/2022 | ANALISTA TECNICO AMBIENTAL 45,000.00 45,000.00 3,454.25 3,454.25 41,545.?5&:...,\
MELISSA ALEJANDRA GONZALES PONCE 4/4/2022 |ANALISTA DE PROCESOS 30,000.00 30,000.00 762.09 762.09 29,237.91
YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE 4/4/2022|ASISTENTE TECNICO 30,000.00 30,000.00 762.09 762.09 28,237.91
OTA Us,000.00 US,000.00 4,376.49 4.9/78.4 U, U
Lol

.-—-'_'-_'-_ =
\ RITA AMA»A
JEFE DE RECURSOS HUMANOS



RECIBO DE PAGO

UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Nombre Empleado: ALVARO JOSE HERRA ZELAYA

Puesto: ANALISTA TECNICO AMBIENTAL Corresponde a mes de jun-22

Fecha: 1716/2022 Dias Trabajados: 30 Salario Bruto: L 45,000.00

Resumen Deducciones

Impuesto Sobre Renta L 3,454.25
Anticipo de salario L -
IHSS L -
Pensiones L -

Total deducciones| L 3,454.25

e - Salario Neto L 41,545.75

-

Firma de Empleado

v
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UNIDAD CODRDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 631 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 17 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

MELISSA ALEJANDRA GONZALES PONCE

N. Descripcion Total /
1 |Honorarios Profesionales Junio 2022 L. 30,000.00

Analista de Procesos, Vivienda Social

Subtotal L30,000.00
ISR L762.09

Total L29,237.91 /

Cantidad en Letras: VEINTINUEVE MIL DPSCIENTOS TREINTA Y SIETE 91/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago: \/
Cheque: 631 0 o
| -
=L -
- |f !
Elagborado \

Damidn Rodriguez

Tania M@ntoya



PROGRAMA VIVIENDA SOCIAL
PLANILLA TIEMPO DEFINIDO

PLANILLA DE SUELDOS DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

IMPUESTO
'SOBRE LA -
RENTA = -

_ SALARIO
* DEVENGADO

" FECHA DE
INGRESO

- TOTAL
DEDUCCIONES

; : b SALARIO i
- NOMERE PUESTO MENSURL. NETO A PAGAR

1 ALVARO JOSE HERA ZELAYA _A4/2022 ANALISTA TECNICO AMBIENTAL 45,000,0 45,000.00 3,454.25 3,454.25 41_,545,?5
2 MELISSA ALEJANDRA GONZALES PONCE = 4/4/2022 | ANALISTA DE PROCESOS 30,000.00 30,000.00 762.09 762.09 29,237.91
3 YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE 4/4/2022 | ASISTENTE TECNICO 30,000.00 30,000.00 762.09 762.09 29,237.91

DITA Us,000.00 US,U00.00 4, 270.4 4 5.4 D00

|
]'ﬂt /Lj- i
\RiTA AMAYA

JEFE DE RECURSOS HUMANOS




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

RECIBO DE PAGO

Nombre Empleado: MELISSA ALEJANDRA GONZALES PONCE

Puesto: ANALISTA DE PROCESOS Corresponde a mes de JUNIO 2022
Fecha: 1716/2022 Dias Trabajados: 30 Salario Bruto: L 30,000.00
Resumen Deducciones
Impuesto Sobre Renta L 762.09

Anticipo de salario L -
IHSS L -
Pensiones E "
Total deducciones| L 762.09
Salario Neto L 29,237.91

Firma de Empleado




DE PROYECTOS + :
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 632 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 17 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE \/

N. Descripcion Total
1 |Honorarios Profesionales Junio 2022 / L. 30,000.00
Asistente Técnico, Vivienda Social \
Subtotal L30,000.00
ISR L762.09

Total L29,237.91

Cantidad en Letras: VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 91/100 LEMPIRAS l/

Condiciones de pago: /
Cheque: 632 0

Elab®rado
Damian Rodriguez

Tania toya



PROGRAMA VIVIENDA SOCIAL
PLANILLA TIEMPO DEFINIDO

PLANILLA DE SUELDOS DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

A D

0D A PAGAR

ALVARO JOSE HERRA ZELAYA 4/4/2022 | ANALISTA TECNICO AMBIENTAL 45,000.00 45,000.00 3,454.25 3,454.25 41,545.75
MELISSA ALEJANDRA GONZALES PONCE ] 4/4/2022 |ANALISTA DE PROCESOS 30,000.00 30,000.00 762.09 762.09 29,237.91
YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE =i 4/4/2022|ASISTENTE TECNICO 30,000.00 30,000.00 762.09 762.09 29,237.91| &
DTA )5,000.00 U5, 000.00 J/8.4 4,978.4 U, U
\RiTa AmAYA

JEFE DE RECURSOS HUMANOS




RECIBO DE PAGO

UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Nombre Empleado: YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE

Puesto: ASISTENTE TECNICO Corresponde a mes de JUNIO 2022

Fecha: 17/6/2022 Dias Trabajados: 30 Salario Bruto: L 30,000.00

Resumen Deducciones

Impuesto Sobre Renta L 762.09
Anticipo de salario
IHSS
Pensiones
Total deducciones| L 762.09
Salario Neto L 29,237.91

Firma de Empleado

RECIBO DE PAGO

UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Nombre Empleado: YEFRI ALEXANDER REYES MATUTE

Puesto: ASISTENTE TECNICO Corresponde a mes de JUNIO 2022

Fecha: 17/6/2022 Dias Trabajados: 30 Salario Bruto: L 30,000.00

Resumen Deducciones

Impuesto Sobre Renta L 762.09
Anticipo de salario L 2
IHSS L -
Pensiones L =

Total deducciones| L 762.09

Salario Neto L 29,237.91

=

Firma de Empleado /
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Cuenta No. 730432961

Lugar y Fecha
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. 633 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 20 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

EDDIE KARIM MEJIA PAGUAGA

N. Descripcion Total

1 |Gastos de viaje mayo 2022 L. 31,000.00
Supervision y administracién de contrato ‘*/
Proyecto Anexo Tulipanes, Villa nueva y Res. Los Prados, de Cortés

Subtotal 131,000.00},/

Total L31,000.00

Condiciones de pago:

Cantidad en Letras: TREINTAY UN Mylw LEMPIRAS
Cheque: 633

0

oraao
Damian Rodriguez

/
AproRago
Tania Mohtoya



b_db_Jt S LIQUIDACION DE GASTOS

DE PROYECTOS

Nombre y Apellido: Eddie Karim Mejia Paguaga

Unidad: Ejecucion de Vivienda Social

Dia de salida: 03 de mayo 2022

Dia de regreso: 31 de mayo 2022

Motivo del desplazamiento: Supervision y administracion de contratos en el proyecto de Anexo Tulipanes Villa
Nueva y Residencial Los Prados Choloma, Depto de Cortés

Periodo a liquidar: Mes de mayo de 2022

Valor desembolsado: L 0

Gastos:

Depreciacion de vehiculo: L. 16,374.00
Combustible: L. 9,066.35
Hotel: L. 10,298.00
Alimentacion: L. 3,060.20
Peajes: L. 572
Otros: ks 0
Total gastos: L 39,370.55

Diferencia entre va[}PdéEﬁb‘aisa\do - Total gastos L: 39,370.55

Observacionés;De ?érdo a los terminos de referencia solo se reconoce hasta
un monto de& 31,000.00 lempiras

FIRMA COLABORADOR




UNIDAD COORDINADDRA
DE PROYECTOS

MES DE : MAYO 2022

Programa de Vivienda Social, Decreto Ejecutivo No.142-2020
UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS DECRETO 11-2020 “UCP"
CONTATO DE TRABAJO POR SERVICIOS PROFESIONALES No. CONTRATO D12-2022-UCP

Supervision de

proyecto de Vivienda Social

ITEM COMERCIO FACTURA No. DESCRIPCION FECHA VALOR
GASTOS DE COMBUSTIBLE
5emana del Martes 03 al 06 mayo 20227 o i \/Z
1 TexacolaCuesta 4/ ,  |000-002-01-01745414 V/| Gasolina Suger v, o3esionz 7 L 1,088.34
2 Texaco Bella Vista V’ |002-003-01-00357020 V Gasolina Super V 05/05/2022 |L 822,60 L/(
Gasolina Super SUB-TOTAL LL 1,910.94
Semana del Martes 10 al Viernes 13 mayo 2022 / / = V./
3 Texaco La Cuesta 000-002 01-01750362 ¥ | Gasolina Siper ¢/ /0572022 W 1L 1,295.75 Vt/
4 Texaca Tiki \/ A000-005-01-00101860 Gasolina Siper v - 11/05/2022 W L 760.00 | I
5 Texaco Estrella y/ |000-004-01-00434531 Gasolina Super 47 13/05/2022_y~ |L 37360 | WX
Gasalina Saper SUB-TOTAL L 2,429.36
Semana del Martes 17 al sabado 21 mayo 2022 A pd = X
5 Texaco La Cuesta W/ -|000-002-01-01754257 /| Gasolina Super o/ 17/052002._ ¥ AL 1,187.55
7 Texaco Monumenta W/ |003-003-01-00178340 /] Gasolinasiper ¥ 21/05/2022_ V[ 1,455.30 p(
o SUB-TOTAL L 2,643.45
Semana del Martes 24 al Viernes 27 mayo 2022 A 2 - X
3 [Texaco Bella Vista 002.003-01-00362280 )/ | Gasolina Saper v 25/05/2022 ¢ | L 1,582.60
| Gasolina Super SUB-TOTAL L. 1,582.60
/ A ¥ .
9 Uno Santa Cruz ¥ [000-002-01-00001284 & | Gasolina Super v 31/05/2022 v/ |L. 500.00
SUB-TOTAL M) 500.00
TOTAL L 9,066.35
GASTOS DE ALDIAMIENTO 2 L
Semana del Martes 03 al 06 mayo 2022 - / /r
stadia en San Pedro Sulz ches
1 Hotel Veranda 001-001 0100040502 / Eatadiajen San Befiro 3ula ;3 noches Del 03 4l 08 maye 2022 V’L 2,237.00
del Martes al Viernes
Semana del Martes 10 al Viernes 13 mayo 2022 N 7l :
Estadia e egr 1a 3 nact i 4
1 Hote! Veranda 000-001-01-00040727 \/ SLatia o Sa Reded Sula Bneancs Del 1031 13 mayo 2022 M L. 2,184.00 ‘/{
. del Martes al Viernes
Semana del Martes 17 al Sabado 2}fmayo 2022 P 4 7 ]
| Est: en San Pe 5ula 3 noche y L/r
1 Horel Veranda \/ 000-001-01-00040961 \/ Stadia enSenFedio i dnoties Del 17 al 20 mayo 2022 VL. 2,184.00
/ del Martes al Viernes 4 \
. . £stadia en 5an Pedro Sula 1 noche del i
2 Hotel Veranda 000-001-01-00041009 g Del 20 al 21 mayo 2022 WL 728.00
Viernes a Sabado
Semana del Martes 24 al Viernes 27 mayo 2022 L~ / A
g o y
stadia e n Pedre che e
1 ‘hmm Veranda / 000-001-01-00041222 kstadia en San Pedrosula Inoche el | o s argy mayszoas Y L. 2,184.00 L/(
Hilartes al Migrcoles P '
| Est: Padro Sula 1 del
[semana al 31 mayo 2022 000-001-01-00041393 )/ : atd'” s Sanedrabila L rochedet i o o W i 781.00 V(
Martes
l TOTAL DE ALOJAMIENTO | L. 10,298.00
GASTOS5 DE DEPRECIACION DE VEHICULO
1 \ehiculo personal Recibo , Depreciacion de vehiculg Mes mavo L. 16,374.00
km recorridos nJ 272900
pago por Km 6.00




GASTOS DE ALIMENTACION /

S A 2 SRS O G O Y A e O

X

e
1 Hatel Veranda V . [000-001-01-00040415 W ] Alimentacion o o3/os/2022 W L 9825
2 Comedor Suyapa \/ 000-001-01-00153806 V' Alimentacian V 03/05/2022 ‘/ L, 135.00
Suma vl 29325
£ 4
3 Power Chicken v 011-001-01-01308378 limentacion 4 p4jos/202 V(L 116.25
7 g
4 Rinconcito Peruano \/, [o00-001-01-00019014 W [Alimentacion ¥ Ds/0s/2022. VL 260.87
5 Hotel Veranda v |ooo-o0i-01-00040482 W [Alimentacion /' 0s/05/2022 /| L 6375
Vi Suma L 32462
7 i = 5
5 Hotel Veranda vV  /looo-001-01-00040636 ¥ | Alimentacion o/0572022 W |L 145.25
7 Panda coffee v/ |008-001.01 00080673 W | Alimentacion v 10/05/2022 L 53.00
Suma L 209.25
pd A ¥ ol A
8 El Castillal Grill V' |000-001-01-00081486 ¥ | Alimentacion ¢ 11/05/2022 /" |L 183.76
¥ { ] /
3 Hotel Veranda W/ |000-001-01-00040707 V¥ ] Alimentacian L 12/05/2022 ¥ AL 78.75
10 Hotel Veranda 000-001-01-0004D703 ¥ | Alimentacion 12/05/2022 ¥ |L 96.25
1l Alimentacion Suma L. 175.00
pi P 7 3
12 Hotel Veranda W/ , 000-001-01-00020852 ¥ | Alimentacian ¥ 4 /osi2022 VL 105.00
13 Little Caesars [4 114-004-01-00355386 ¥ | Aimentacion wos/02 ¥ | 253.00
/ / P Z
14 Hotel Veranda ¥ J000-001-01-00040932 V Falimentacion ¥ 7 19/05/2022 ¥ AL 78.75
15 Comidas Buifet Vista Hermosay/’ |000-001-01-00012454 |/ | Alimentacion 19/05/2022 o |L 130.00
. Suma L. 20B.75
¥ i 2 p
16 HotelVeranda o/ / 000-001.01-00040973 ¥ | Alimentacion /05202 ¥, L 155.00
17 Pizza Hut o 030-001-01-01085752 Alimentacion v 20/0s/2022 \f [L 238.00
Suma L. 393.00
2 - .t P
13 Hotel Veranda " 000-001-01-00041092 y/ [Almentacion wmsizaz | 108.75
b
> / /] A 7
19 Hotei Veranda ¥ / |oco-001-01-00041127 B fAimentacion ¥ 7 25/05/2022 ¥ /L 34.25
20 Supermercado Colonial  §  |000-002-01- 13025208 V | Aimentacion 25/05/2022 A/ _|L 121,51
21 KFC v |054-001-01-01206778 3/ | Alimentacian W 250572022 v L 137.05
Suma L. 34281
/ Pt Vi A
2 Hotel Veranda v/ [000-001-01-00041165 ¥ , | Alimentacion WV . 26/05/2022 W /| L. 5375
23 Supermercado Cofomial o/  |000-002-01-13027974 ¥ | Alimentacion o/ 26/05/2022 L 91.76
Suma L 15551
/ - -
24 Hotel Veranda ' 000-001-01-00041224 | LAlimentacion 7 27j05/2022 7 | L 30.00
25 Hotel Veranda y/ 0No-001-01-00041361 Alimentacion / 31/05/2022 ( L 101.25
TOTAL L 3,060.20




G E A R T T TR A BT, U, e

(GASTOS DE PEAIE
Peaje Zambrana 03/05/2022 L 22.00
Peaje Siguatepegue 03/05/2022 L. 22.00
Peaje Yojoa 03/05/2022 L 22.00
Peaje Zambrano 06/05/2022 |53 22.00
Peaje Siguatepeque 06/05/2022 L 22.00
Peaje Yojoa 06/05/2022 L 22.00
Peaje Zambrano 10/05/2022 L: 22.004
Peaje Siguatepeque 10/05/2022 k. 22.00
Peaje Yojoa 10/05/2022 I 22.00
Peaje Zambrano 13/05/2022 L 22.00
Peaje Siguatepeque 13/05/2022 L 22,00
Peaje Yojoa 13/05/2022 ks 22.00
Peaje Zambrano 17/05/2022 L 22.00
Peaje Siguatepeque
Peaje Yojoa 17/05/2022 = 22,00
Peaje Zambrano 21/05/2022 L 22,00
Peaje Siguatepeque 21/05/2022 L 22.00
Peaje Yojoa 21/05/2022 k: 22.00
Peaje Zambrano 24/05/2022 I 22,00
Peaje Siguatepeque 24/05/2022 L 22.00
Peaje Yojoa 24/05/2022 L 22,00
Peaje Zambrano 27/05/2022 L 22.00
Peaje Siguatepeque 27/05/2022 L. 22.00
Peaje Yojoa 27/05/2022 L. 22.00
Peaje Zambrano 31/05/2022 L. 22.00
P=aje Siguatepeque 31/05/2022 L 22.00
Peaje Yojoa 31/05/2022 = 22.00
TOTAL L. 572.00
GRAN TOTAL 3 39,370.55

Ing. i?e’f(ar:’m}%/ ) eidy Ag
WCP de Campo Coordinadora de rama de viviendas y Obras

Saolicitante Aprobado
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SECRETO 11-2020

Tegucigalpa, 29/06/2022

Cuenta No. 730432961
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UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de PagoNo. 636 -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 29 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

RICARDO ALEJANDRO FUNEZ OCAMPO /

N. Descripcion Cantidad| Precio Unitario Total

1 |Honorarios Profesionales. Junio 2022 L. 50,000.00
Contrato por Servicios Profesionales /
Analista Técnico

Subtotal L50,000.00

Total L50,000.00

Cantidad en Letras: CINCUENTA MIL 00/100 LEMPIRAS \/

Condiciones de pago: j
Cheque: 636 0 Banco: BAC

Damian Rodriguez

Ap do

Tania toya



RICARDO ALEJANDRO FUNEZ OCAMPO RECIBO POR HONORARIOS PROFESIONALES

INGENIERO CIVIL 0 I

Res. Palma Real, Bloque J. | Cuadra de la Casa Del Pan, Distrito Central, EM. N 000'001‘04'00000 0 9 6
[-mail: ricardo.f.ocampo1984@gmail.com Tel.: 2234-7024 / Cel.: 8845-1206 ;

RTN.: 08011984059506  CAL |EAF34-529D2C-2F4D98-3B165B-CF8670-34 PorL. | S0, 000.0C,

Recibi de: Uﬂ;cjc’xcl Coor J ,-aac)g)/- 2 &](:’ )o“f/ JeC 7&0./ g RT.N.Og0902/2 y39 2/

LaSumade: _Clnce piﬁ-_ . / \// Lempiras
Por Concepto de: Servicios F«“’Ff’ﬁ’o”“ /‘6-"'
50 Rango Autorizado 000-001-04-00000051 al 000-001-04-00000100 Fecha Limite de Emisin: 21/07/2022 /

Total por Honorarios ‘ 50,00 O oo

\/ 21 de j;//?r'(f? del 20 7z /

Retencién ISR = 0 == -0

Total Neto Recibido

&0,00¢C
Impacto/Hearri Arnaldo Sevilla Rivers Tel: 2238-3316 RTN. 1509191002770 Certificado No. §211-19-10500-176
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor




Notificacion

de Transferencia Local L T a e o s

Estimado(a) ALVARO JOSE HERRA ZELAYA.

BAC Credomatic le comunica que UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP
realizé una transferencia electrénica a su cuenta N°*****7524.

La transferencia se realizo el dia 28-06-2022 a las 17:51:15 horas; por un monto de
10,209:38 LPS, por concepto de:

"viaticos gira tecnico ambiental proyectos de vivienda social el progreso y olanchito"
El nimero de referencia es 412404206

Muchas Gracias.



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 24 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

ALVARO JOSE HERRA ZELAYA /

N. Descripcion Total
1 |Viaticos del 27 al 30 de junio de 2022 L, 10,209.38
Visita Técnico Ambiental \/
Res. Itza, El Progreso, Res Dos Caminos y Mestizal Olanchito, Yoro
Subtotal L10,209.38
Total L10,209.38
Cantidad en Letras: DIEZ MIL DOSCIENTOS NUEVE 38/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /
| BAC|729757521 / |

c':.:-—— — f ’
- : Iy /
( e\
E¥dborado Revisado ' |
Damidn Rodriguez S ~~___Omarsferra -

-




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

Nombre del Viajero:
Posicion / Cargo:

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Alvaro José Herra Zelaya

Analista Técnico Ambiental

4

Cl/z!
Fecha Solicitud: jueves, 23 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Res. Dos Caminos y mestizal, Olanchito Yoro
Res. Itza, El Progreso Yoro
MgH e Viaje./ Proyests; Visita Técnico Ambiental
Fecha Salida: 27 Junio 2022 "//
Fecha Regreso: 30 Junio 2022 +/
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 3 30% Lempiras Délar
Viaje Nacional: \/3,093.75 | L. 9,281.25]L. 628.13 | L. 10,209.38
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /
TOTAL A PAGAR| L. 10,209.38 [ |/
Firma Viajero
Lunes 27 60% Hotel
10% Cena
10% Otros gastos
80% Total
Martes 28 1
Miercoles 29 1
Jueves 30 50%

3.30%




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: LIC. TANIA MONTOYA
Gerente Administrativo

DE: i ING. HEIDY AGUILAR

Coordinadora del Programa de Viy Obras Sociales

Vo Bo: / ING. MARIO REYES
Subcoordinador de programa de Vivienda Social

Z ‘ Mxﬁ/'j
FECHA DE \/
SOLICITUD: 22 de junio de 2022
ASUNTO:
1. Acompanamiento a la visita de Miambiente a los proyectos Dos Caminos v Mestizal en Olanchito,
Yoro.

Visita al proyecto ltza en el Progreso Yoro con la finalidad de verificar el estado ambiental del
proyecto.

b2

Me dirijo respetuosamente a usted., el proposito es notificar que la empresa desarrolladora:
Inmobiliaria Pacifico Sur, ha solicitado la recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales sociales.
Razon por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

1. Acompafamiento a la inspeccion que realizara Miambiente. por medio de la Direccion de
Evaluacion y Control Ambiental (DECA) a los proyectos de Dos Caminos y Mestizal.

2. Visita al proyecto Itza en el Progreso Yoro con la finalidad de verificar el estado ambiental del
proyecto, y verificar lo siguiente:
. Remocion de cobertura vegetal.
2, Caminos de acceso.
3. Construccion de terrazas y excavaciones.
4. Escombreras o acumulaciones de materiales del movimiento de tierra.
7 Equipo y maquinaria de construccion. 504
6. Mantenimiento y patio de estacionamiento. :
T Senalizaciones y acciones de transito.




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

8. Seguridad laboral e higiene ocupacional.

9. Seguridad de la construccion.

10. Ubicacion de planta de tratamiento.

11. Sitios de almacenamiento temporal de residuos con su debida rotulacion.

Fecha de Salida: lunes 27 de junio 2022, después de almuerzo.

Fecha de Regreso: jueves 30 de junio 2022

Lugar de la gira: Olanchito. El Progreso. Yoro

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: lunes 27 de junio del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas del mediodia, hacia el Olanchito, Yoro.

Dia #2: martes 28 de junio del 2022

I.Acompanamiento a la inspeccion que realizara Miambiente. por medio de la Direccion de Evaluacion y
Control Ambiental (DECA) a los proyectos de Dos Caminos a la 1:00 pm.

Dia #3: miércoles 29 de junio del 2022

I.Acompanamiento a la inspeccion que realizara Miambiente, por medio de la Direccion de Evaluacion y
Control Ambiental (DECA) al proyecto Mestizal a las 8:00 am.

2.Viaje a la ciudad del El Progreso Yoro.

3.En horas de la tarde visita al proyecto ltza en el Progreso Yoro con la finalidad de verificar el estado
ambiental del proyecto.

Dia #4: jueves 30 de junio del 2022

Regreso a Tegucigalpa. £5




- #50 BAL

4l CREDOMATIC

Fecha: 15/06/2022

{SULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta: V730448021 Fondo 300 MM
Monte del débito: w107209:38 LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 729757521 _
Destinatario: ALVARO JOSE HERRA ZELAYA)
Monto del crédito: 10,208.38 LPS
Descripcién: pago ge viaticos por viaje a Choluteca a recepcion de unidades
habitacionales
Referencia: 412402198
Fecha: 15/06/2022 17:37:53
Se notifico a:

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 15 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

ALVARO JOSE HERRA ZELAYA \//

N. Descripcipn Total

1 |Viaticos 15-al 18 de junio 2022 \/ L. 10,209.38 |'

Res. Hernandez, Choluteca

Recepcion sustancial de 80 unidades habitacionales

Subtotal L10,209.38| "

Total L10,209.38
Cantidad en Letras: DIEZ MIL DOSCIENTQS NUEVE 38/100 LEMPIRAS \/
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /

BAC|729757521

Elaborado
Damian Rodriguez

Aprobado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADGORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Alvaro José Herra Zelaya
Posicién / Cargo: Analista Técnico Ambiental chi/zl
Fecha Solicitud: martes, 14 de junio de 2022
/
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez ‘/
Choluteca
Methom Viaig./ Rrsmpetn Recepcién sustancial de 80 unidades habitacionales
Fecha Salida: 15\/,- Junio 2022
Fecha Regreso: 18 r/ Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion D#\RIO 3 30% Lempiras Délar
Viaje Nacional: E; \,’3,093.75 L. 9,281.25| L. 928.13 | L. 10,209.38
Viaje al Extranjero: =

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo)

TOTAL A PAGAR| L. 10,209.38 [ /

Firma Viajero

W‘{rca((r‘ S

‘_SU?_,.\er f(,
Wernes (3

Soéac{o /8

606 /-
0 /-
10/

e

S0/
7

;(

5o 3/

= .58

—_—

Maﬂf

CE€Na
otros gostos

o

7.808 /-
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A CREDOMATIC

Banca en Linea

Fecha: 29/06/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta:

TE043ZEEIM vivienda social gastos prefminares
Monto del débito: '

» Cuenta Destino

Cuenta: 742343011

Destinatario: & DAYANARAS

Monto del crédito: 4,562.50 LPS

Deseripeion: complementa de viatioos proyectos vivienda sodial zona norte
Referencia: 412407880

Fecha:

29408/2022 11:25:50

Se notificd a:

cristy.sanchez@ucp.hn
damian.rodrigees@u
leyla rublo@ucp.hn

hitps://www1.sucursalelecironica.com/ebac/module/transfer/applyTransfer.go

M



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 28 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

CRISTY DAYANARA SANCHEZ VALLE /

N. Descripcion Total
1 |Vviaticos 17 y 18 de junio de 2022 L. 4,562.50
Villanueva, Choloma Cortés y El Progreso Yoro .\/
Visita Técnica
Subtotal L4,562.50
Total L4,562.50
Cantidad en Letras: CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS 50/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /
BAC|742 343 011 v

e
Ela do Revisado

Damian Rodriguez Omar.Sier/ra >




UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

Nombre del Viajero:

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Cristy Dayanara Sanchez Valle

Posicién / Cargo: Encargada Coordinacion Técnica UCP ci/zi
Fecha Solicitud: miércoles, 15 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Villanueva, choloma Departamento de Cortés
El Progreso Departamento de Yoro
Motivo Viaje / Proyecto: Visita Técnica
Fecha Salida: 17 '\/ Junio 2022
Fecha Regreso: 18 /Ju nio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 1 Délar

Viaje Nacional:

L. 4,562.50| L. 4,562.50

Viaje al Extranjero:

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

_______,_.--='q'_: —1——

Otros (Combustible'y Depreciacion de Vehiculo)

N\ S —

Firma Viajero o

-

TOTAL A PAGAR

Complemento de Gira

Viernes 17
Sabado 18




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

INFORME DE GIRA DE TRABAJO

Gira realizada en:

1. Proyecto: Anexo Tulipanes, Villa Nueva, Cortes
2. Proyecto: Res. Los Prados, Choloma, Cortes

3. Proyecto: Itza, Progreso, Yoro

Fecha de la gira: 16 al 18 de junio del 2022

Nota: Se solicita reembolso debido a que se extendi6 la gira donde se detalla en el informe
por visitas a proyectos en la zona norte, por 1 dia mas y reembolso por combustible donde se

refleja en la liquidacién de combustible.
Colaboradores que salié de gira:

1. Abg. Cristy Sdnchez Encargada de la Coordinacién Técnica de la UCP.

2. Ing. Nelsy Lopez Coordinadora de Monitoreo y Seguimiento de la UCP.

Objetivo de Ia gira:

1. Acompafiar al ministro del Fondo de Hondurefio de Inversion Social el ing. Octavio

Pineda, a presentar los proyectos antes mencionados.

2. Dar seguimiento de avance de obra fisica a los proyectos.

Presentado el dia 21 de junio del 2022



- R B

Fecha: 15/06/2022

SULTADO DE TRANSFERENCIA

desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

» Cuenta Origen

Cuenta: 730432887 vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: ! 6,843.75 LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 742343011 S
Destinatario: SUCRISTY DAYANARA SANCHEZ VALLE>
Monto del crédito: 6,843.75 LPS

pago de viaticos gira técnica a proyectos de vivienda social en

Daserpeian: villanueva y choloma
Referencia: 412400462
Fecha: 15/06/2022 17:32:11

Se notifico a:
cristy.sanchez@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 15 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

CRISTY DAYANARA SANCHEZ VALLE \/

N. Descripcion Total
1 |Viaticos 16 y 17 de junio de 2022 | O 6,843.75
Villanueva, Choloma Cortés y El Progreso Yoro \/
Visita Técnica
Subtotal 16,843.75|
Total L6,843.75
Cantidad en Letras: SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 75/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 /
BAC|742 343 011 \/ ]

El

Damian Rodriguez




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIE / VIATICOS

A

Nombre del Viajero: Cristy Dayanara Sanchez Valle ;,/

Posicion / Cargo: Encargada Coordinacion Técnica UCP Cl/z
Fecha Solicitud: miércoles, 15 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Villanueva, choloma Departamento de Cortés
El Progreso Departamento de Yoro
Motivo Viaje / Proyecto: Vistta Thiriica
Fecha Salida: 16 \// Junio 2022
Fecha Regreso: 17 Y Junio 2022
L, Dias Complemento
Descripcion DIARIO | 1 50% Lempiras /Délar
Viaje Nacional: [ fﬂf,5[—32.501i L. 4,562.50] L. 2,281.25| L. 6,843.75 \/
Viaje al Extranjero: -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /
TOTALA PAGAR| L. 6,843.75|\/

LLJMQ/

\Jﬂrma VI




Vivienda Social

UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

INFORME DE GIRA DE TRABAJO
Gira realizada en:

1. Proyecto: Anexo Tulipanes, Villa Nueva, Cortes
2. Proyecto: Res. Los Prados, Choloma, Cortes

3. Proyecto: Itza, Progreso, Yoro

Fecha de la gira: 16 al 18 de junio del 2022

Nota: Se solicita reembolso debido a que se extendid la gira donde se detalla en el informe
por visitas a proyectos en la zona norte, por 1 dia més y reembolso por combustible donde se

refleja en la liquidacién de combustible.
Colaboradores que salié de gira:

1. Abg. Cristy Sanchez Encargada de la Coordinacién Técnica de la UCP.

2. Ing. Nelsy Lopez Coordinadora de Monitoreo y Seguimiento de la UCP.

Objetivo de la gira:

1. Acompanfar al ministro del Fondo de Hondurefio de Inversién Social el Ing. Octavio

Pineda, a presentar los proyectos antes mencionados.

2. Dar seguimiento de avance de obra fisica a los proyectos.

Presentado el dia 21 de junio del 2022



. ErBAC

CREDOMATIC

Fecha: 08/06/2022

ESULTADO DE-TRANSFERENCIA

i desea mas informacién, puede consultar nuestro Centro de ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta: 730432861 vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 7,234.38 LPS

¥ Cuenta Destino

Cuenta: 74358122‘1/ :

Destinatario: ERICK FERNAND@ VALLADARES SALGADGJ/
Monto del crédito: 7,234.38 LPS

Descripcidn: pago de viaticos por gira a villanueva , sps y choloma
Referencia: 412409058

Fecha: 08/06/2022 10:28:20

Se notificé a:

leyla.rubio@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 7 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

ERICK FERNANDO VALLADARES SALGADO \/

N. Descripcion Total

1 [Viaticos L. 3’234_38
Anexo Tulipanes, Villanueva y Res. Los Prados, Choloma, Cortes /

9y 10 de junio 2022

&*’\\\

Subtotal L3,234.38
Combustible L4,000.00
Total L7,234.38
Cantidad en Letras: SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 38/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf. 0 /
BAC 743581221 /

Elaforado
Damian Rodriguez

ado
Tani@ Montoya



UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAIJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Erick Fernando Valladares

Posicién / Cargo: Motorista Civ/zi
Fecha Solicitud: lunes, 06 de junio de 2022

Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes, Villanueva Cortés

Residencial Los Prados, Choloma Cortes

Motivo Viaje / Proyecto: e 2 . .
je / Proy Seguimiento de Obras y cumplimiento de requerimientos de la normativa

Fecha Salida: 5 ‘/ Junio 2022/J
Fecha Regreso: 10 / Junio 2022 V
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 1 50% Lempiras _ Délar
Viaje Nacional: L. V2,156.25 L. 2,156.25 | L. 1,078.13 | L. 3,234.38 |/
Viaje al Extranjero: S -

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 4,000.00 |7
TOTAL A PAGAR| L. 7,234.38| /

7=7

"Firma Viajero



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: ABOGADA CRISTY SANCHEZ

DIRECTOR TECNICO UCP

DE: LIC. JORGE DUBON

JEFE DE AUDITORIA INTER

-’ -I.' 'ﬁ 1
*.\ \?}"J}}’.\ = \ N vy A
ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS PARA GIRA DE TRABAIO 9 \V n\ AL @
,C\l_ ‘ .4‘?, E}ff:_)‘:ﬁ h‘ ) ¢
{-J';) |_" o

FECHA: 06 DE JUNIO, 2022 : ae\‘"" e %

[ 7

QU

DESCRIPCION:

Por medio de la presente le solicito muy respetuosamente, viticos para realizacion de supervisién de campo de
los Proyecto: Anexo Tulipanes, Villanueva Cortes y Res. Los Prados, Choloma, Cortes, con el propdsito de
seguimiento de las obras y ademas de verificar si se estén cumpliendo los requerimientos establecidos en la
normativa de viviendas sociales de UCP.

“Para la gira de supervisién, me acompafiara el motorista Erick Valladares empleado de la UCP.
“""-—.—_—..--

Fecha de Salida: jueves 09 de junio, 2022

Fecha de Regreso: viernes 10 de junio, 2022

Lugar de la Gira:

e Villanueva, Departamento de Cortes
e Choloma, Departamento de Cortes

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacién, el cual se movilizara en un yehiculo
rentado.
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Banca en Linea

Zr» BAC

83 CREDOMATIC

Fecha: 28/06/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacidn, puede consultar nuesiro Centro de ayuda

# Cuenta Origen

Cuenta:

s LE043486%, vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: = 2 R2BI2h S
» Cuenta Destino
Cuenta: e —
Destinatario: GUADYS CARCLINA CABRERA PAZ
Monto del crédito: 2,28125 LPS et
Descripeion: viaticos gira proyedto vivienda social choluteca
Referencia: 412403963
Fecha:

28062022 18:52:23

Se notifico a:

leyla.rubloi@ucp.bn
damian.rodriguez@

Guardar como favorito

Se ha registrado ¢l destine favorito exitosamente

https://www1.sucursalelectronica.com/ebac/module/transfer/applyTransfer.go

mn



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Unidad Coordinadora de Proyectos
ucp
Orden de Pago No. TRANSF-2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961
Fecha: 27/06/2022

Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra: »

CAROLINA CABRERA PAZ

4
Viaticos para gira al proyecto Residencial Hernandez ubicado en '\/

Choluteca saliendo el martes 28 de junio, regresando el mismo dia 12,281.25

ULTIMA LINEA

%

Subtotal| L2,281.25

v

Total| L2,281.25

Cantidad en Letras:  Dos mil doscientos ochenta y un Lps. Con 25/100 V

Condiciones de pago: TRANSFERENCIA

Banco: BAC /
904-042-502

Edgardo Sanchez
Elaborado

<

Tania ntoya
Aprgbado



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Gladys Carolina Cabrera Paz
Posicién / Cargo: Gerente de Relaciones Publicas ci/zl
Fecha Solicitud: lunes, 27 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez
Choluteca

Motivo Viaje / Proyecto: o .
el Py Definir ubicacién centro CDI y Canchas Deportivas con FIPADEH

Fecha Salida: 28 Junio 2022
Fecha Regreso: 28 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 50% Lempiras Ddlar
Viaje Nacional: L. 4,562.50 | L. - L. 2,281.25| L. 2,281.25
Viaje al Extranjero: S -

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo)

TOTAL A PAGAR| L.  2,281.25

Firma Viajero



Departamento y /o Pais

RESUMEN DE VIAJE Choluteca
Ref.* Institucién Visitada: Fecha de Viaje
Residencial “Hernandez”, Choluteca, Choluteca Martes 28 de junio 2022

Personas contactadas:

« Desarrolladores / Empresas.

froductos o resultados obtenidos:

¢ Visita al Proyecto Habitacional del Programa "Viviendas y Obras Sociales Donadas y
Financiadas"

Nombre de los miembros de la mision y dependencia:

1. Carolina Cabrera
2. Eduardo Coello

Fotografias

Anexos

**El responsable de la misién debe elaborar este informe a mas tardar cinco dias después de realizado el viaje, adjuntar facturas
originales a nombre de la unidad.

FECHA: 29 de junio de 2022
NOMBRE DE SOLICITANTES:

1. Carolina Cabrera, Gerente Relaciones Publicas UCP

Qom\»:fw Qm\'\w&:\7 o

FIRMA DE SOLICITANTE




Notificacion
de Transferencia Local I304Y 3ol

Estimado(a) GUILLERMO-ARIAS:

BAC Credomatic le comunica que UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS UCP
realizo una transferencia electronica a su cuenta N*****1991.

La transferencia se realiz¢ el dia 22-06-2022 a las 09:33:25 horas; por un monto de
5,531.25 LPS, por concepto de:

"Viaticos macuelizo proyecto vivienda social”
E! nimero de referencia es 412407818

Muchas Gracias.



UNIDAD COORDINADORMA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. TRANF -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730443021 Banco: BAC
Fecha: 20 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

GUILLERMO ARIAS '\/

N. Descripcion Total .
1 |Viaticos 22 al 23 de junio 2022 L:; 2,531.25 \/
Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara
Supervision y verificacion de cumplimiento de la normativa
Subtotal L2,531.25 ‘/
/
Combustible 13,000.00|,/
Total L5,531.25 /
Cantidad en Letras: CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN 25/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: TRANF 0 ! /
BAC|740511991

orado
Damian Rodriguez

Aprobado

Tania Montoya




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Guillermo Arias

Posicidn / Cargo: Motorista CIv/ZiN
Fecha Solicitud: lunes, 20 de junio de 2022

Destino de Viaje / Zona: Res. San Francisco de Asis, Macuelizo

Departamento de Santa Barbara

Motivo Viaje / Proyecto: N e - .
Je/ Proy, Supervision y verificacion de cumplimiento de la normativa

Fecha Salida: 22/ Junio 2022
Fecha Regreso: 23 / Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO / 1 50% Lempiras _Délar
Viaje Nacional: L. 1,687.50y L. 1,687.50 | L. 843.75| L. 2,531.25
Viaje al Extranjero: S -

Hotel

Pasaje Aéreo

Pasaje Terrestre

Impuestos P

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) L. 3,000.00 3

TOTAL A PAGAR|L.  5,531.25[ ,/

Py
C_f Wa\!fajero
B



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: ABOGADA CRISTY SANCHEZ

DIRECTOR TECNICO UCP

DE: LIC. JORGE DUBON

JEFE DE AUDITORIA INTERMA UCP

ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS PARA GIRA DE TRABAJO
FECHA: 20 DE JUNIO, 2022

DESCRIPCION:

Por medio de la presente le solicito muy respetuosamente, viaticos para realizacion‘de supervisién de campo del
Proyecto: Res. San Francisco de Asis, Macuelizo, Santa Barbara, con el propésito de seguimiento de las obras y
ademés de verificar si se estén cumpliendo los requerimientos establecidos en la normativa de viviendas sociales
de UCP.

“Para la gira de supervisién, me acompafiara el motorista Guillermo Arias empleado de la UCP.

Fecha de Salida: miércoles 22 de junio, 2022 Visto

Fecha de Regreso: jueves 23 de junio, 2022 dj

Lugar de la Gira:

e Macuelizo, Departamento de Santa Barbara

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacion.

PR




\\

" E»BAC

4l CREDOMATIC

Fecha: 08/06/2022

ESULTADO DE TRANSFERENCIA

i desea mas informacién, puede consultar nuestro Centro de ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta: 730432961/ vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 5,343.75 LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 721637431

Destinatario: HEIDY MARISSA AGUILAR CRUZ

Monto del credito: 5,343.75 LPS

Descripcion: pago viaticos gira villanueva proyecto de vivienda social
Referencia: 412407217

Fecha: 08/06/2022 16:02:54

Se notifico a:

damian.rodriguez@ucp.hn
leyla.rubio@ucp.hn



UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 8 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

HEIDY MARISSA AGUILAR CRUZ\/

N. Descripcion Total
1 |Viaticos, Anexo Tulipanes, Villanueva, Cortes L. 5,343.75
Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion
9y 10 de junio 2022 V4
Subtotal L5,343.75
Total L5,343.75
Cantidad en Letras: CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES 75/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf. 0 /
| BAC 721637431 \/

Damian Rodriguez

A ago
Tania M&ntoya




UNIDED COORDINADORA

E PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Heidy Marissa Aguilar Cruz 1\/
Posicidn / Cargo: Coordinadora del Programa Viviendas y Obras Sociales Cl/zZn
Fecha Solicitud: martes, 07 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes
Villanueva, Cortes

Mativo Viaje / Proyecto: : : — o
Je./ Proy Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion.

/ Junio 2022

Fecha Salida: g Py
Fecha Regreso: 10 / Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 1 J 50% Lempiras | ,Dolar
Viaje Nacional: L. 3,562.50| L. 3,562.501] L. 1,781.25 | L.. .5,343.75 '
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos 4
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) /
TOTALA PAGAR|L. 5,343.75|

- l{irm a\ﬁajero

/



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

e |
n

i N AT
PARA: ING. HEIDY M_‘.('l[AR(_*LLLMQ@EJ
Coordinadora del Programa de Viviendas y Obras Sociales

DE: ING. MARIO REYES _
Analista Téenico UCP ~ 4711 \
FECHA DE
SOLICITUD: 07 de junio de 2022
ASUNTO: Recepeion de 54 viviendas del Proyecto Anexo Tulipanes. ubicado en Villanueva. Cortes.

Me dirijo respetuosamente a usted. el propdsito ¢s notificar que la empresa desarrolladora:

Corporacién de Bienes y Servicios S.A. de C.V. (CORBISE). ha solicitado la recepeion de 34

unidades habitacionales sociales.

Razon por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

I. Inspeccion de 54 unidades habitacionales sociales, en la cual se verificard que cada una de las

edificaciones se han construido de acuerdo con los parametros establecidos segiin la normativa de

construccion de viviendas sociales de la UCP.

2

Se inspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
4. Sistema de agua potable
b. Sistema de agua pluvial
c. Sistema de aguas negras

d. Pavimentacion de calles

El personal que realizard la gira de trabajo sera:

|. - Ing. Walther Josué Tinoco — Coordinador de Monitorio y Seguimiento de LCP

2. Ing. Heidy Marissa Aguilar — Coordinadora del Programa de viviendas v obras sociales
3. - Ing. Mario Roberto Reyes — Analista Técnico

1, - Abog. Javier Eduardo Armijo — Especialista Legal

Fecha de Salida: jueves 9 de junio 2022
Fecha de Regreso: viernes 10 de junio 2022
Lugar de la gira: Villanueva. Cortes.

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacion del personal, se utilizara el

vehiculo de UCP asignado al programa de Obras Sociales.

=
K




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1: jueves Y de junio del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la manana. hacia el proyecto Anexo Tulipanes. ubicado en el Municipio

Villanueva. Departamento de Cortes. (tiempo estimado de viaje 4:00 horas).

10rds l_i

-

Durante e la tarde se haran la inspeccion de 27 unidades habitacionales sociales. en donde en

]

v Comision de

conjunto (empresa desarrolladora, empresa supervisora, administrador de campo UC

recepeion) veriticara lo siguiente:

*  Construccion acorde con los pardmetros establecidos segun la normativa de construecion de
viviendas sociales de la UCP.

*  Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
¢ Sistema de agua potable
f.  Sistema de agua pluvial
o, Sistema de aguas negras
h.  Pavimentacion de calles

Al finalizar la inspeccion se levantara un acta de recepeion, en la cual detallara ¢l estado ]

encuentra cada una de las 27 viviendas recibidas. en el caso de haber subsanactones. se le notl

desarrollador que posee 10 dias para completar las obras.

Dia #2: viernes 10 de junio del 2022

Durante horas de la mafana se haran la inspeccion de las siguientes 27 unidades habitacionales sociales.

en donde en conjunto (empresa desarrolladora, empresa supervisora. administrador de campo UCP.

Comision de recepeion) verificara lo siguiente:

= Construceion acorde con los parametros establecidos segtn la normativa de construccion de
viviendas sociales de la LUCP.
«  Seinspeccionard los servicios basicos de la urbanizacion:
i, Sistema de agua potable
I.  Sistema de agua pluvial
k. Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

Al finalizar la inspeccion se levantard un acta de recepcion. en la cual detallard el estado en que se

encuentra cada una de las segundas 27 viviendas recibidas. en el caso de haber subsanaciones, s¢ le

notificara al desarrollador que posee 10 dias para completar las obras.

En horas de la tarde se procedera a regresar a Tegucigalpa.




28/6/2%, 18:52 Banca en Linea

Zb

&8 CREDOMATIC

Fecha: 28/06/2022

RESULTADO DE TRANSFERENCIA

Si desea mas informacion, puede consuftar nuastro Centro de ayuda

# Cuenta Crigen

Cuenta: WTIOAB2967 vivienda social gastos prefiminares
Mento del débito: 1,546 8R°0P5.

» Cuenta Destino

Cuenta: 729916011

Destinatario: < AN EDUARDOCOELLO MARTINEZ.
Monto del crédito: 1,646,886 LP3

Descripeion: vialicos gira proyecto vivianda social chaluteca
Referencia: 412404180

Fecha: 28/068/2022 18:54:01

Se notifico a:

leyiarubtoflucp.in
damian rodrigusz@ucp.hn

Guardar como favorito

Se haregi ¢l deslino favorito exitos

hitps://www1 sucursalelectronica.com/ebac/module/transfer/applyTransfer.go



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Unidad Coordinadora de Proyectos
UCP
Orden de Pago No. TRANSF-2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961
Fecha: 27/06/2022

Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:
IVAN COELLO

Viaticos para gira al proyecto Residencial Hernandez ubicado en \/
Choluteca saliendo el martes 28 de junio, regresando el mismo dia

L1,546.88

ULTIMA LINEA

Subtotal| L1,546.88 |/

Total| L1,546.88

Cantidad en Letras: Un mil Quinientos cuarenta y seis Lps. Con 88/100 \/

Condiciones de pago: TRANSFERENCIA
Banco: BAC
729-916-011 \/

~

i) K Y
. \. Orgﬁlisﬂi/;rra/ /




UNIDAD COORDINADORA

DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Ivan Eduardo Coello Martinez
Posicion / Cargo: Productor Audiovisual chi/zl
Fecha Solicitud: lunes, 27 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Residencial Hernandez
Choluteca
NemHERTITR Y Arogee: Definir ubicacion centro CDI y Canchas Deportivas con FIPADEH
Fecha Salida: 28 Junio 2022
Fecha Regreso: 28 Junio 2022
Dias Complemento
Descripcion DIARIO 50% Lempiras Délar
Viaje Nacional: L. 3,093.75 | L. - L. 1,546.88 | L. 1,546.88
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos

Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo)

TOTALA PAGAR| L. 1,546.88

Firma Viajero




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: Tania Montoya

Gerente Administrativa

DE: Heydy Aguilar@l‘t@ﬂ
Coordinadora del Phograma de viviendas y obras sociales

DE: Carolina Cabrera @ \ @ \ “\7
OVOMIALO \ o Sz

Gerente de Relaciones Publicas

ASUNTO: Acompafiamiento para registro de avances en proyecto de vivienda social
“Residencial Hernandez”, Choluteca el martes 28 de junio de 2022
FECHA DE

SOLICITUD: 27 de junio de 2022
DESCRIPCION:

Por este medio solicito la emision de vidticos y gastos de viaje por un dia para las
siguientes personas:

1. Carolina Cabrera / Gerente de Comunicaciones
2. Ivan Eduardo Coello Productor Audiovisual




. E»BAC

CREDOMATIC

Fecha: 08/06/2022

ESULTADO DE TRANSFERENCIA

i desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta: 730432961/ vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 3,937.50 LPS

» Cuenta Destino

Cuenta: 729916011 /
Destinatario: IVAN'EDUARDO COELLO MARTINEZ

Monto del crédito: 3,937.50 LPS

Descripcion: pago de viaticos gira villanueva proyectos vivienda social
Referencia: 412406750

Fecha: 08/06/2022 16:00:44

Se notifico a:

leyla.rubio@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn

suardar como favorito



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

ORDEN DE PAGO

Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC

CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 8 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra: ;

IVAN EDUARDO COELLO MARTINEZ\/

N. Descripcion / Total
1 |Viaticos, Anexo Tulipanes, Villanueva, Cortes ’ L. 3,937.50

Acompafiamiento Inspeccion 54 unds. habitacionales para su recepcidn
.?_E 10 de junio 2022

Subtotal L3,937.50
Total L3,937.50|
Cantidad en Letras: TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 50/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf, 0 /
BAC 729916011 \/ |
i - _%-H?H"
[\ " A, :
aborado \ Y Revisado
Damian Rodriguez D mar SKTr
Aprobado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTC?' DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Ivan Eduardo Coello vV
Posicién / Cargo: Productor Audiovisual ciny/zi
Fecha Solicitud: miércoles, 08 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes
Villanueva, Cortes

Motivo Viaje / Proyecto: s = : e s
Jeis Proy Acompanamiento en la Inspeccion de 54 unidades habitacionales para su recepcion.

Fecha Salida: 9 Junio 2022 A /
Fecha Regreso: 10 Junio 2022 v
Dias Complemento
Descripcion DJARIO 1 50% Leyhpiras Dolar
Viaje Nacional: L. '\ 2,625.00|L 2,625.00]L. 1,312.50 | L.v/3,937.50
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre /
Impuestos /
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) ’
TOTAL A PAGAR| L. 3,937.50

2l

Firma Viajero




UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA: Tania Montoya
Gerente Administrativa

DE: Carolina Cabrera Q@N&u@&@m\/

Gerente de Relaciones Publicas

DE: Heydy Aguilar W@ "/
Coordinadora del Programa de viviendas y obras sociales

ASUNTO: Acompafiamiento a la recepcion de viviendas, Proyecto Anexo Tulipanes
Villanueva Cortes,

FECHA DE

SOLICITUD: 08 de junio de 2022

DESCRIPCION:

Por este medio solicito la emisidn de viaticos y gastos de viaje para la siguiente persona:

1. Ivan Eduardo Coello Productor Audiovisual AN

+504 2217-0120
info@ucp.hn

Colonia Lomas del Mayab, Calle Santa Rosa, n
Casa No. 1346. Tegucigalpa, Francisco Morazan




\!
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48 CREDOMATIC

Fecha: 08/06/2022

ESULTADO DE TRANSFERENCIA

i desea mas informacion, puede consultar nuestro Centro de ayuda

¥ Cuenta Origen

Cuenta: 7304329617 vivienda social gastos preliminares
Monto del débito: 4,640.63 LPS

¥ Cuenta Destino

Cuenta: 727982061/

Destinatario: JAVIER EDUARDO ARMIJO GOMEZ /
Monto del crédito: 4,640.63 LPS 7

Descripcidn: viaticos zona norte proyectos de vivienda social
Referencia: 412408572

Fecha: 08/06/2022 16:09:15

Se notificé a:

leyla.rubio@ucp.hn
damian.rodriguez@ucp.hn

| Guardar como favorito



UNIDAD COORDINADORA,

DE PROYECTOS ORDEN DE PAGO
Orden de Pago No. Tranf. -2022-UCP-BAC
CUENTA NO. 730432961 Banco: BAC
Fecha: 8 /06/2022
Programa: Sub Programa:
Objeto Correlativo: Actividad Obra:

JAVIER EDUARDO ARMIJO GOMEZ \/

N. Descripcion Total

1 [Viaticos, Anexo Tulipanes, Villanueva, Cortes L. 4,640.63
Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion
9y 10 de junio 2022

Subtotal L4,640.63
Total L4,640.63
Cantidad en Letras: CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA 63/100 LEMPIRAS
Condiciones de pago:
Cheque: Tranf. 0 ;
BAC 727982061 /

Eladorado
Damian Rodriguez

Aprobado

Tania Montoya



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE GASTOS DE VIAJE / VIATICOS

Nombre del Viajero: Javier Eduardo Armijo \/
Posicion / Cargo: Especialista Legal Cll/zZIl
Fecha Solicitud: martes, 07 de junio de 2022
Destino de Viaje / Zona: Anexo Tulipanes
Villanueva, Cortes
MotvoMidie s Smech Inspeccionar 54 unidades habitacionales para su recepcion.
Fecha Salida: 9 Junio 2022 [
Fecha Regreso: 10 Junio 2022 '\/
Dias Complemento

Descripcion DIARIO / 1 50% Lempiras | _ Délar
Viaje Nacional: L. 3,093.75 | &Y 3,093.75 | L. 1,546.88 | L. 4,640.63 |/
Viaje al Extranjero: S -
Hotel
Pasaje Aéreo
Pasaje Terrestre
Impuestos
Otros (Combustible y Depreciacion de Vehiculo) 7

A TOTAL A PAGAR| L. 4,640.63 |V

Firma Viajero



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

PARA:

DE:

FECHA DE
SOLICITUD:

ASUNTO:

(Y Vi ‘i|.
ING. HEIDY AGUILA R(’_.fw;g;,j,i&& \
Coordinadora del Programa de \';';I\*icﬁd:!s'\ Obras Sociales

\

ING. MARIO REYES _— 0
Analista Técnico UCP t‘/'{\

(07 de junio de 2022

Recepcion de 54 viviendas del Proyecto Anexo Tulipanes, ubicado en Villanueva, Cortes.

Me dirijo respetuosamente a usted. el proposito es notificar que la empresa desarrolladora:

Corporacién de Bienes v Servicios S.A. de C.V. (CORBISE). ha solicitado la recepcion de 54

unidades habitacionales sociales.

Razon por la cual estamos solicitando realizar gira de campo en donde se realizara lo siguiente:

1

Inspeccion de 54 unidades habitacionales sociales. en la cual se verificara que cada una de las

edificaciones se han construido de acuerdo con los pardmetros establecidos segiin la normativa de

construccion de viviendas sociales de la UCP.

Se inspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:

Sistema de agua potable
Sistema de agua pluvial
Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

El personal que realizara la gira de trabajo sera:

ng. Walther Josué Tinoco — Coordinador de Monitorio y Seguimiento de UCP

ng. Heidy Marissa Aguilar — Coordinadora del Programa de viviendas 3 obras sociales
[ng. Mario Roberto Reyes — Analista Teenico

Abog. Javier Eduardo Armijo — Especialista Legal

Fecha de Salida: jueves 9 de junio 2022
Fecha de Regreso: viernes 10 de junio 2022

Lugar de la gira: Villanueva, Cortes.

NOTA: Se solicita también los gastos de combustible para la movilizacion del personal, se utilizara el

vehiculo de UCP asignado al programa de Obras Sociales.

=
52



UNIDAD COORDINADORA
DE PROYECTOS

AGENDA DEL VIAJE

Dia #1; jueves 9 de junio del 2022

Salida de Tegucigalpa en horas de la manana. hacia el proyvecto Anexo Tulipanes. ubicado en el Municipio
Villanueva. Departamento de Cortes. (tiempo estimado de viaje 4:00 horas).

Durante horas de la tarde se hardn la inspeccion de 27 unidades habitacionales sociales. en donde en
conjunto (empresa desarrolladora, empresa supervisora. administrador de campo UCP. vy Comision de

recepcion) verificara lo siguiente:

= Construccion acorde con los parametros establecidos segtin la normativa de construccion de

viviendas sociales de la UCP.

= Seinspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
e, Sistema de agua potable

f. Sistema de agua pluvial

U, Sistema de aguas negras

Pavimentacion de calles

Al finalizar la inspeccion se levantard un acta de recepcion, en la cual detallara el estado en gue se

2 caso de haber subsanaciones. se le notificara al

encuentra cada una de las 27 viviendas recibidas, en e

desarrollador que posee 10 dias para completar las obras.

Dia #2: viernes 10 de junio del 2022

3

Durante horas de la manana se haran la inspeccion de las siguientes 27 unidades habitacionales sociales.
en donde en conjunto (empresa desarrolladora, empresa supervisora, administrador de campo LICP, y

Comision de recepcion) verificara lo siguiente:

»  Construccion acorde con los pardmetros establecidos segin la normativa de construccion de

viviendas sociales de la UCP.

*  Se inspeccionara los servicios basicos de la urbanizacion:
I. Sistema de agua potable
i.  Sistema de agua pluvial
k. Sistema de aguas negras

I, Pavimentacion de calles

Al finalizar la inspeccion se levantard un acta de recepcion. en la cual detallara el estado en gue se
encuentra cada una de las segundas 27 viviendas recibidas, en el caso de haber subsanaciones. se le

notificard al desarrollador que posee 10 dias para completar las obras.

En horas de la tarde se procedera a regresar a Tegueigalpa.
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